«DOMITEL» d.o.o., Klostar Ivanié, ured Iv. Grad Ul. Slobode 1 Td 15/23

GRADEVINA: PARKIRALISTE
INVESTITOR: OPCINA KLOSTAR IVANIC
LOKACIJA: SOBOCANI

k.c. broj 1178, k.o. Caginec

PARKIRALISTE

GLAVNI GRADEVINSKI PROJEKT

Digitalno potpisao: Gradimir Bedekovi¢

..
Gradimir

Projektant: L g e deimecdny
Gradimir Bedekovi¢ dipl.ing.grad. Bedekovic¢ o 20233010 120531 40200
Ovl. inZenjer geodezije: Vv rk Digitally signed by
Vazdar Davorko dipl.ing.kult. tehnike. Davorko Davorko Vazdar

Date: 2023.10.10
Va Zd all  10:49:53 0200

Direktor:
Gradimir Bedekovi¢ d.i.g.

U Ivani¢ Gradu, 9/2023



«DOMITEL» d.o.o., Klostar Ivanié, ured Iv. Grad UL Slobode 1 Td 15/23

SADRZAJ

- naslovna strana

- sadrzZaj

- registracija poduzeca

- izjava projektanta

- popis primijenjenih propisa
- uvjeti

- tehnicki opis

- program kontrole

- zbrinjavanje otpada

- troSkovnik

GRAFICKI PRILOZI

- pregledna karta

- situacija MJ 1:1000
- situacija MJ 1:500
- situacija MJ 1:200
- poprecni presjek

- uzduzni presjek

- detalji

Klijet - projekt uklanjanja
- uporabna dozvola
- tehnicki opis
- tlocrt
- presjek
- procelja



Td 15/23

«DOMITEL» d.o.o., KloStar Ivani¢, ured Iv. Grad Ul. Slobode 1

1 PO T _$ROTURAIE 8pip0:€T LT-90-8002 'Z00d

~ gs%\iém::z RUBAT “ .
2% HEE *800z ®fudfy ‘LT ‘nqeabez

iTaTzeA us jre3sexd .4, § Juapeuzo Foepod ”ucuaomuz

reaexdsT NXITqz N 95 ezeyod T BUTPOS ‘G667 TT'0T
po 10A0BN TuBAjENIQ d(nfuafwez Y3sOT3{TO N TIST T BRRATUSO
/ BAISNIQ BAOURTR 9URIIS PO U2[OASN BIOAOSN HoueAlgnIg
18%83 FuepgyRoxd T of usfravjses  eureuswoxd WFUREIAZT O
*Jagsouzerafp - efuvaoyrod 3swpexd eu nsoupo
n auIpob ‘GEET°TT' 0T PO XoAobn TFusajgnxg of uefue(ywoxd
autpob 'gooz efudyt *h0 PO RAJENIQ RAOURTY WOXNTPO

13Xe TXQeATUSO

{ISONAO INAWYA

eweuTUlaIeu 8fuesorsod - "
N3§TZI) WOUWIZOUT T

wapewop eu eluesopaxsod Boxxeaobxy sfuefraeqo =~ ¥
sqox efepoxd T evfudny =~ ¥
TX3TA3 yjuexys efuednysez - »
efuspaan Houxolzsoaxd jaoTsod FupnIZs = »
wofupexb peu I0ZPRU ~ i
eutAapeab
afuefuetXn § eqexodn ‘afuspexh ‘sfuexjixsfoxd - »
wo(upexb ‘peu xozpeu ‘afuexyaxafoxd ‘sCuspead - x 3
‘poxd wyuerjzyrefFoodsau N OTRW ®RU RUTAOSIL - 126 #
PUTTXTOO30W., T RWFTTZOA WTUIO3OW BUTAOCHI] wWTso
'JuTA0bI) N 2fueaopexsod F OYFTPA RU RUTAOHIL = 16 %

s P ILSONIVIZLA ~ YONYAOTSOd LIWAFRS
) © ¥SIJn INILdns

:95 a(nsydn nuyaobxy T eb6nysn ‘oa3s(Te3rpesd ez npgouxcachbpo
WoUsRTURISO § OA3FNAP TILINOA NX3ITAY ez 7 estdn wafoxq pog
(afusgafx zn Boryad)
YHISIDAY O0X5ANS OOILNN ANAYIO N SIZA Y2 IOYAod
8002°90° LT tum3eq ' T-T8LL/80-3T
P16TPZ080 $SER N8TEOVZ 0 qAS DNYYAOOML

)
/

iy O]

1 PO T i®OTuURIS : 90:€S:TT L1-90-8002 '£000

'aqie2
oarvxd wwasu (yajeberpaag ‘uvpns boys(uednisoaxd wejnd ’exxafwrad
RAP N 8Y£3vAIY oXTrqnday npns woywrAobx] WONOSTA wuep (weso) g

pPo njox n fJsoupod ®s vQTRZ ‘$3I3UT Fuarid vWT 03 ez R{OY ®BQOEO
ebnap TIT XTuoypns ewy efuagalfx Hoao AF3zoxd nqrez Bu oAexg

tnya (7T wouarad o »andp

'PTIRUTTH RURA

d¥Yans

sutpob 00z efudyr ‘L1 ‘ngeabez g

NEIYO¥Z 0 ANS INQYVAOOUL

‘oTp Fuamjses Aobafu af yfox ’'(,ex3sybHax Hoxspns nb1luy
nuaeth n sydn wz Foepod,) wfusgafx wvHoao nboTTxd n wyusPeuzeu
euyowpod, wwexd ‘p16TrZ080 (s8W) esydn waxafqus wefoxq wyuRyiew
g xezorn. FXsae3sthex n  ‘qq IX NefoApo TXSPRIBOUTA PTURAL
IRJFOTH ‘N WeIFTPRLE ©s ‘nuyaqbay 7 ebnysn ‘oajzs(ToaTpexb ez
NPFOUXOA0HPO WouIRTURILO £ OAFENIAP TALINOQ WOATZRU/WOXIIA] pod

. NHEOUI0A0HPO WOUu3FURILO § NAjFNIAP 1 vI0A0HN BousAjsnip
tqpeapo wuafwoxd ’yisouzwrafp - efuesorsod wejeupsxd eusfwoxd

ies ofnsydn vpns vboro xe38TBax FRSPNS n

e( oTso (T2

' . autpob
8002°90° LT ‘qq II %efoApo TXspeaboutp ‘9TuRAl Ie3gOTH ‘nuyAchbid
¥ abunten ‘oagsfTeaTperb vz  ‘o0'e*p  TALIROG rv(Ta3ebeTpaad
nbopelyxd od  wxoaohn  Housaagnig vuafwoxd . ’‘tasouletalp
-efuesorsod  ejewpexd wusfwoxd vepdn  n3swpaxd woxsieasyhax
N 9TIRUTTH Fueal noutpafod nons od ngqexbez n pns  Tyeaobay

Io0NT§gILY

VI61v2080:SER ¢-TBLL/80-3L _ QEE¥OVZ 0 A0S INQVAOOWL
: WISIYAYH YNITENA3Y



«DOMITEL» d.o.o., Klostar Ivanié, ured Iv. Grad Ul. Slobode 1 Td 15/23

IZJAVA PROJEKTANTA
broj 15/23

Kao projektant projekta; ParkiraliSte u naselju Sobocani, investitor koj je Opcina
Klostar Ivani¢, a gradi se na k.¢. broj 1178 k.o. Caginec, izjavljujem da je glavni
projekt za ishodenje Gradevinske dozvole izraden u skladu sa Prostornim planom
Zagrebacke Zupanije /glasnik Zagrebacke Zzupanije ( glasnik Zagrebacke Zupanije
03/2, 6/02, 8/05, 8/07, 4/10, 10/11, 14/12, 27/15, 31/15) i Prostornim planom uredenja
Op¢ine Klostar Ivani¢ /Sluzbeni Glasnik Zagrebacke Zupanije broj 19/05, 26/12,
21/14, 4/15, 27/16 1 42/16/ 1 Sluzbene novine Op¢ine Klostar Ivani¢ /1/10 1 2/10 /, te
drugim propisima u skladu sa kojima mora biti izraden

Ivani¢ Grad 9.2023.

Projektant:
Gradimir Bedekovi¢ d.i.g.
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POPIS PRIMJENJENIH PROPISA

1. Zakon o gradnji (NN RH 153/13, 20/17, 39/19, 125/19)
2. Zakon o zastiti na radu (NN RH 71/14, 118/14, 154/14)

3 Pravilnik o prometnim znakovima, opremi i signalizaciji na cestama (NN 33/05,
92/19)

4. Zakon o vodama (NN br. 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 46/18, 66/19)

5. Pravilnik o uvjetima za projektiranje i izgradnju prikljucaka i prilaza na javnu cestu
(NN 95/14)

6. Zakon o zastiti od pozara (NN RH 92/10)

7. Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN35/94, 55/94, 142/03)
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REPUBLIKA HRVATSKA

Zagrebacka zupanija

Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju i zastitu
okolisa

Odsjek za prostorno uredenje i gradnju

Ispostava Ivani¢-Grad

KLASA: 350-05/23-28/000074
URBROJ: 238-18-03/4-23-0010
Ivani¢-Grad, 08.08.2023.
> GRADIMIR BEDEKOVIC

HR-10312 Klostar Ivani¢, VINOGRADSKI
ODVOJAK Il 16

Predmet: Obavijest o utvrdenim posebnim uvjetima i uvjetima prikljuc¢enja
- dostavlja se

ObavjeStavamo Vas da je proveden postupak utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljucenja
po zahtjevu koji je podnio GRADIMIR BEDEKOVIC, HR-10312 Klostar Ivani¢, VINOGRADSKI
ODVOJAK Il 16, OIB 94275563825 za: — zahvat u prostoru infrastrukturne namjene prometnog
sustava (cestovni promet), parkiraliSte za gorblje Soboc¢ani na postoje¢oj gradevnoj Cestici
k.C.br. 1178 k.o. Caginec (Sobocani, V plavem trnacu).

Javnopravna tijela su pozvana sukladno odredbama d¢lanka 136. stavka 1. Zakona o
prostornom uredenju (Narodne novine, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) (u
daljnjem tekstu: Zakon o prostornom uredenju) odnosno &lanka 82. stavka 1. Zakona o gradnji
(Narodne novine, broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) (u daljnjem tekstu: Zakon o gradniji), te su
na propisan nacin elektroni¢ki pozivana sljedeéa javnopravna tijela:

— VODOOPSKRBA | ODVODNJA ZAGREBACKE ZUPANIJE d.o.0., HR-10000 Zagreb,

Koledov¢ina ulica 1
— HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Kriz, HR-10314 Kriz, Trg sv. Kriza 7

— Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta
FrangeSa Mihanovi¢a 9

— INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., Istrazivanja i proizvodnje nafte i plina, HR-10020 Zagreb,
Lovinci¢eva 4

— Opéina Klostar Ivanié, HR-10312 Klostar Ivanié, Skolska 22

— IVAPLIN d.o.o., HR-10310 Ivanié-Grad, Ulica KreSimira IV 10

— Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podrucni ured civilne
zastite Zagreb, Sluzba za inspekcijske poslove, HR-10000 Zagreb, Avenija Vecéeslava
Holjevca 20

— Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava zagrebacka, Odjel za sigurnost
cestovnog prometa, HR-10000 Zagreb, Petrinjska 20

U postupku utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta priklju¢enja javnopravnim tijelima su
elektronickim sustavom eKonferencija dostavljeni podaci sukladno odredbama c¢lanka 135.
stavka 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢Clanka 81. stavka 3. Zakona o gradnji.

KLASA: 350-05/23-28/000074, URBROJ: 238-18-03/4-23-0010 1/3
Ova elektronicka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU
(eIDAS Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union
Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/ti-browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat.




ID: P20230718-1321958-205
Javnopravnim tijelima je putem elektroniCkog sustava eKonferencija omoguéen uvid u
navedene podatke i drugu dokumentaciju iz spisa u trajanju od 21.07.2023. godine do zaklju¢no
sa 04.08.2023. godine, $to je zakonom propisani rok u trajanju od minimalno 15 dana.

Po isteku roka od strane navednih javnopravnih tijela na predmetnu dokumentaciju izdano je:
= VODOOPSKRBA | ODVODNJA ZAGREBACKE ZUPANIJE d.o.0., HR-10000 Zagreb,
Koledov¢ina ulica 1
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA: 361-07/23-01/323, URBROJ: 238-
164-06/05-23-2 od 27.07.2023. godine
HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Kriz, HR-10314 Kriz, Trg sv. Kriza 7
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, Broj: 4007/3608/23AH-7935, URBROJ:
3608 od 31.07.2023. godine
Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta
Frange$a Mihanovi¢a 9
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti (uvjeti gradnje HAKOM-a), KLASA: 361-
03/23-01/15964, URBROJ: 376-05-3-23-02 od 03.08.2023. godine
INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., Istrazivanja i proizvodnje nafte i plina, HR-10020 Zagreb,
Lovinci¢eva 4
— dostavljeno ocitovanje da nema posebnih uvjeta - Obavijest da nema posebnih
uvjeta, BROJ: 001/50457184/24-07-23/1363-359/AK od 25.07.2023. godine
Opc¢ina Klostar Ivani¢, HR-10312 Klostar Ivani¢, Skolska 22
— nije utvrdeno u roku, smatra se da posebnih uvjeta nema

IVAPLIN d.o.o0., HR-10310 lvanié-Grad, Ulica KreSimira IV 10
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA: DOK20230725-0003, URBROJ:
20230720-0007 od 27.07.2023. godine
Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne zastite
Zagreb, Sluzba za inspekcijske poslove, 10000 Zagreb, Avenija Veceslava Holjevca 20
— dostavljeno ocitovanje da nema posebnih uvjeta - Obavijest da nema posebnih
uvjeta, KLASA: 245-02/23-03/7616, URBROJ: 511-01-361/1-23-2 od 26.07.2023.
godine

Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava zagrebacka, Odjel za sigurnost
cestovnog prometa, HR-10000 Zagreb, Petrinjska 20
— nije utvrdeno u roku, smatra se da posebnih uvjeta nema

Predmet izdavanja ove obavijesti nije uskladenost dostavljenih podataka i dokumentacije
sukladno odredbama c¢lanka 135. stavka 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢lanka 81.
stavka 3. Zakona o gradnji s prostorno-planskom dokumentacijom temeljem c¢lanka 138.
Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢lanka 85. Zakona o gradniji.

Oslobodeno od pla¢anja upravne pristojbe prema ¢lanku 8. Zakona o upravnim pristojbama
(Narodne novine, broj 115/16 i 114/22).

Visi referent za prostorno VODITELJICA ISPOSTAVE
uredenje i gradnju

Mirjana Tadi¢ ing.grad. Ana Laca, mag.ing.arch.

KLASA: 350-05/23-28/000074, URBROJ: 238-18-03/4-23-0010 2/3

Ova elektronicka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU
(eIDAS Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union
Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/ti-browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat.
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DOSTAVITI:

— elektroniCku ispravu putem elektroni¢kog sustava (https://dozvola.mgipu.hr)

— GRADIMIR BEDEKOVIC
HR-10312 Klostar Ivani¢, VINOGRADSKI ODVOJAK Il 16

KLASA: 350-05/23-28/000074, URBROJ: 238-18-03/4-23-0010 3/3
Ova elektronicka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU
(eIDAS Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union
Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/ti-browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat.




REPUBLIKA HRVATSKA

Vodoopskrba i odvodnja

Zagrebaéke Zupanije d.o.o.

KLASA: 361-07/23-01/323
URBROJ: 238-164-06/05-23-2

625

U Zagreb, 27.07.2023. godine

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBACKA ZUPANIJA
OPCINA KLOSTAR IVANIC
Skolska ulica 22,
10312 Klostar Ivanié
OIB 18133797436

Na osnovu Vaseg zahtjeva te na osnovu uvida u ldejno rjedenje, a u suglasju Zakona o gradniji

(NN 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), Zakona o vodama (NN 66/19, 84/21 i 47/23), RjeSenja o
ispunjavanju posebnih uvjeta za obavljanje djelatnosti javne odvodnje br. 525-12/0904-16-3 od 16.
kolovoza 2016. godine i OTU isporuke vodnih usluga br.598-Z-2017-TM od 30.03.2017.g. te br.
238/164-18-505-Z-TM od 10.04.2018.g. izdajemo Vam:

POSEBNI UVJETI GRADNJE

GRADEVINA: PARKIRALISTE SOBOCANI GROBLJE,
LOKACIJA: k. €. br. 1178 k.o. Caginec, _
INVESTITOR: OPCINA KLOSTAR IVANIC, Skolska ulica 22, 10312 Klostar lvanié,

OIB 18133797436,

PROJEKTANT: DOMITEL d.o.o., 10312, Klostar Ivanié¢, ured:lvanié-Grad, Siftarova 1 a,

1.

2.

01B:18934027139,

RAZINA )
PROJEKTA: IDEJNO RJESENJE, E.B.:15/23, od srpanj 2023.g.
VEZA: 350-05/23-28/000074

VODOOPSKRBA:

Na k.€.br. 1178, 1177, 3280 k.o. Caginec, izgraden je magistralni opskrbni cjevovod Ductil 350 i
ACC 300,

Trasa vodovoda ifili prikljutka ne smije se koristiti za promet gradevinskih strojeva, vozila i sl. dok
se ne izvrSi zastita iste.

U Glavnom projektu obavezno prikazati detalj krizanja predmetne gradevine sa postoje¢im
vodovodom i/ili prikljuécima. krizanja i paralelna vodenja sa svim ukopanim infrastrukturnim
instalacijama, te njihove zastite ukoliko je potrebno,

Potrebno je osigurati Sirine zastitnog pojasa od 2,0 m' obostrano mjereno od osi cijevi vodovoda
za objekte predmetnog projekta.

Na mjestima gdje nije moguée zadovoljiti Sirine zastitnog pojasa, potrebno je predvidjeti posebne
mjere zastite,

Krizanje vodoopskrbnog cjevovoda i ostalih instalacija vr$i se uvlacenjem u zastitnu PEHD cijev,
u pravilu pod pravim kutom, tako da tjeme zastitne cijevi bude minimalno 1,50 m' ispod ili iznad
nivelete vodoopskrbnog cjevovoda. Kod paralelnog vodenja ostalih instalacija sa vodoopskrbnim
cjevovodom, minimalna udaljenost unutar zastitnog pojasa, mora iznositi minimalno 1,50 m' od
ruba vodoopskrbnog cjevovoda sa lijeve i sa desne strane te obloZiti zamjenskim kamenim ili
$ljun¢anim materijalom granulacije maximalno 32 mm.



7. Na mjestima krizanja gdje predmetna gradevina dolazi unutar 1,0 metra od postojece uliCnhog
vodovoda i/ili priklj., obavezno je iskop vrsiti ruéno,

8. Sve eventualne nastale Stete na javnim instalacijama vodoopskrbne mreze, a koje proizadu iz
nepridrzavanja ovih uvjeta, otklanja isklju¢ivo ovo Drustvo, a na teret izvoditelja - investitora
predmetnih radova.

9. Na i u zastitnom pojasu oko javne instalacije vodoopskrbe nije dopustena gradnja i montaza
nikakvih podzemnih i nadzemnih gradevina (temelji stupova, razvodnih ormara, nadstreSnica i
sliéno),

ODVODNJA:

1. U zoni predmetne gradevine nije izgraden sustav javne odvodnje.

Prije pocetka gradevinskih radoval/ispitivanja sa predstavnicima TD VODOOPSKRBA |
ODVODNJA ZAGREBACKE ZUPANIJE d.o.0., Poslovna jedinica Ivani¢-Grad, na gradilistu detektirati
postoje¢u vodoopskrbu i pripadajuce prikljucke, napravit probne Sliceve, te nakon toga utvrditi mjesta
ispitivanja predmetnih radova.

Prilikom radova na predmetnoj gradevini, obavezno je prisustvovanje predstavnika TD
VODOOPSKRBA [ ODVODNJA ZAGREBACKE ZUPANIJE d.o.0. Poslovne jedinice Ivani¢-Grad.

Sve eventualne nastale Stete na javnim instalacijama vodoopskrbne mreze, a koje proizadu iz
nepridrZzavanja ovih uvjeta, otklanja isklju¢ivo ovo Drustvo, a na teret izvoditelja - investitora
predmetnih radova.

_lzvodaC radova obavezan je predstavniku TD VODOOPSKRBA | ODVODNJA ZAGREBACKE
ZUPANIJE d.o.0., Poslovne jedinice Ivani¢-Grad, omoguciti upis u gradevinski dnevnik da su radovi
izvedeni prema odobrenom projektu i Posebnim uvjetima.

Ovi Posebni uvjeti gradnje vrijede dvije godine od dana izdavanja te se mogu produziti,

Posebni uvjeti gradnje izdaju se na zahtjev Projektanta te sluze kao podloga za izradu
Glavnog projekta. Nakon izrade Glavnog projekta potrebno je isti dostaviti na Potvrdu.

. Rukovoditelj tehniCkog sektora:
717 Wica Kudeli¢, stru¢.spec.ing.aedif.

P4
PN
A

Dostaviti:
1. Naslovu
2. Arhiva



OPERATOR
" H E PDISTRIBUCIJSKOG
SUSTAVA d.o.o.

ELEKTRA KRIZ Ispostava lvanié-Grad
10314 KRIZ, Trg Svetog Kriza 7 _Uprva\{ni odje!vza prostorno uredenje, gradnju
i zaStitu okoliSa

TELEFON 0800 300 407 Odsjek za prostorno uredenje i gradnju

TELEFAKS 01 2887 649

POSTA 10314 Kriz, P.P. 15 SERVIS Park hrvatskih branitelja 1
IBAN HR9623600001501845568 — naplata mrezarine
HR7923600001500033429 — naplata EE. suglasnosti 10 310 Ivani¢-Grad

HR0223600001400164973 — naplata ostalo
HR8423600001502624209 — ostale usluge

E-MAIL info.dpkriz@hep.hr

NAS BROJ | ZNAK 4007/3608/23AH-7935 VAS BROJ I ZNAK KLASA: 350-05/23-28/000074
URBROJ: 238-18-04/4-23-0003

prReDMET PoOsebni uvjeti patum 21.07.2023.

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o. Elektra Kriz, (u daljnjem tekstu: HEP ODS), na osnovi Zakona
o prostornom uredenju i Pravila o priklju¢enju na distribucijsku mrezu, u postupku pokrenutom na zahtjev
vlasnika/investitora Opéina Klostar Ivanié, Skolska 22, Klostar Ivanié¢ (u daljnjem tekstu: Podnositelj
zahtjeva), izdaje:

POSEBNE UVJETE BEZ UVJETA PRIKLJUCENJA
broj 0121/2023

Prihva¢a se uredno podnesen Zahtjev za izdavanje posebnih uvjeta Podnositelja zahtjeva zaprimljenog
dana 21.07.2023. godine, pod urudzbenim brojem 7935,

za izgradnju parkiraliSta(u daljnjem tekstu: Gradevina),

na lokaciji:
dio k.¢. broj 1178, k.o. Caginec

Utvrduje se da su ispunjeni uvjeti za izdavanje ovih posebnih uvjeta bez uvjeta priklju¢enja (u daljnjem
tekstu: posebni uvjeti), te se odreduju sljedeci posebni uvjeti u svrhu izrade glavnog projekta za Gradevinu,
a na temelju Idejnog projekta gradevine:
e Oznaka projekta: ldejni projekt, DOMITEL d.o.o., Klostar Ivanié€, ured Iv. Grad, Ul. slobode 1,
projektant: Gradimir Bedekovi¢, dipl.ing.grad., lvanié¢-Grad, 15/23

Na Siroj lokaciji predmetnog zahvata u prostoru, a prema raspolozivoj dokumentaciji, nalazi se
postojec¢a elektroenergetska mreza.

e Prigodom projektiranja Gradevine potrebno je uvaziti minimalne sigurnosne udaljenosti i razmake
navedene u ,Pravilniku o tehni¢kim normativima za izgradnju nadzemnih elektroenergetskih
vodova nazivnog napona od 1 do 400 kV*, a za podzemne kabele uvaziti minimalne sigurnosne
udaljenosti krizanja i paralelnog vodenja kabela navedene u ,Tehnickim uvjetima za polaganje
elektroenergetskih kabela nazivhog napona 1 kV do 35 kV*.

e Unutar granice obuhvata Gradevine, nalaze se postojeci elektroenergetski vodovi i objekti:
o TS 10/0,4 kV Sobo&ani 2-Bazeni i pripadna NN mreza
o Nadzemni srednjenaponski dalekovod

e U slu€aju neizbjeznog izmjestanja distribucijskin nadzemnih i/ili podzemnih vodova, Podnositel;
zahtjeva duzan je, za izvodenje radova izmjestanja, sklopiti ugovor s HEP ODS-om koji ¢e za

CLAN HEP GRUPE

= UPRAVA DRUSTVA - DIREKTOR = NIKOLA SULENTIC -

= TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 = MB 1643991
= OIB 46830600751 = UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 699.436.000,00 HRK -
= www.hep.hr =



navedeno izraditi svu potrebnu dokumentaciju i ishoditi dozvole. Navedena projektna
dokumentacija i dozvole preduvjet su za izdavanje potvrde glavnog projekta Gradevine.

Za sve izmjene trase planirane elektroenergetske mreze, Podnositelj zahtjeva treba zatraziti
suglasnost HEP ODS-a.

Sve troskove izmjestanja, zastite i popravka zbog mogucih oStecenja distribucijske mreze
podmiruje Podnositelj zahtjeva, a posao je duzan naruciti od HEP ODS-a. Navedeni troSkovi nisu
obuhvaceni Ugovorom/Ponudom o prikljucenju.

Prije pocetka radova investitor je duzan pisanim putem obavijestiti HEP ODS najmanje
petnaest dana prije pocetka radova zbog lociranja podzemnih elektroenergetskih instalacija.

Na mjestima izvodenja radova u blizini podzemnih elektroenergetskih vodova iskop treba obaviti
ruc¢no, a njihov polozaj prethodno utvrditi probnim iskopima u nazo¢nosti predstavnika HEP ODS-a.

Predmetni objekt mora biti udaljen minimalno 1 metar stupova nase NN mreZe, 2 metra od stupova
SN mreze te 5 metara od transformatorske stanice.

TroSkove vezane za projektiranje i izvodenje premjestanja postojece elektroenergetske mreze, kao
i troSkove popravka kvarova na elektroenergetskim vodovima koji bi eventualno nastali pri
izvodenju gradevinskih radova, duzan je snositi investitor.

Kod planiranja vodova ostalih komunalnih sustava potrebno je postivati tehni¢kim propisima
odreden minimalni razmak izmedu postoje¢ih VN, SN i NN elektroenergetskih kabela i ostalih
komunalnih instalacija.

Postojeci podzemne elektroenergetske vodove potrebno je zastiti postavljanjem u zastitne
polucijevi.

U/

Privitak: 1. dwg datoteka_prikaz_vodova(bit ¢e poslan mailom)

Dostaviti:

ALY - Operator ?&tﬁbuausko sustova do.0, ZAGR
Podnositelju zahtjeva DISTRIBUCIISKO PODRUCIE
HEP ODS, Elektra Kriz, Odjel za pristup mrezi ELEKTRA KRIZ

CLAN HEP GRUPE

= UPRAVA DRUSTVA - DIREKTOR = NIKOLA SULENTIC -

= TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - MB 1643991
= OIB 46830600751 = UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 699.436.000,00 HRK -
= www.hep.hr -



HAKOM

REPUBLIKA HRVATSKA
Zagrebacka Zzupanija, Upravni odjel za prostorno
uredenje, gradnju i zastitu okoli$a, Odsjek za prostorno
uredenje i gradnju, Ispostava Ivani¢-Grad, OIB

Primljeno: 03.08.2023
Klasif. oznaka: 350-05/23-28/000074
Urudzbeni broj: 376-23-0009
KLASA 3 6 1 -03/23-0 1 /1 5964 Org.jed.: 238-18 Broj priloga: | Vrij.:
URBROJ: 376-05-3-23-02
Zagreb, 03.08.2023. godine
REPUBLIKA HRVATSKA

Zagrebacka Zupanija, Upravni odjel za
prostorno uredenje, gradnju i zastitu okoliSa,
Odsjek za prostorno uredenje i gradnju,
Ispostava Ivani¢-Grad, OIB 07132269553

Predmet: Posebni uvjeti gradnje

Podnositelj:

= GRADIMIR BEDEKOVIC, HR-10312 Klostar Ivani¢, VINOGRADSKI
ODVOJAK I 16

Gradevina/zahvat u prostoru:

— zahvat u prostoru infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet),
parkiraliSte za gorblje Sobocani

Lokacija:
= k.C.br. k.C.br. 1178 k.o. Caginec

Veza: KLASA: 350-05/23-28/000074, URBROJ: 376-23-0009 od 03.08.2023. godine

Postovani,
Za predmetnu gradevinu dajemo vam sljedece uvjete

1. Zastita postojece elektronicke komunikacijske infrastrukture (dalje: EKI) u zoni zahvata -
sukladno izjavama operatora u privitku:

a) Ako na obuhvatu gradevinske zone postoji EKI potrebno se pridrzavati odredbi ¢lanka
61. Zakona o elektronickim komunikacijama (Narodne novine, broj 76/22) (dalje:
ZEK) i Pravilnika o nacinu i uvjetima odredivanja zone elektronicke komunikacijske
infrastrukture 1 druge povezane opreme, zaStitne zone 1 radijskog koridora te
obvezama investitora radova ili gradevine (Narodne novine, broj 75/13) (dalje:
Pravilnik) potrebno je projektirati zaStitu EKI ili eventualno potrebno premjeStanje
navedene infrastrukture, a postoje¢a EKI treba biti ucrtana u situacijski prikaz. Prema
EKI u svrhu izvodenja radova ili gradnje nove gradevine, investitor radova ili
gradevine obvezan je, o vlastitom troSku, osigurati zastitu ili premjestanje EKI koja je
izgradena u skladu s ZEK-om i posebnim propisima. U protivnom, troSak njezine

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI

Ulica Roberta Frangesa - Mihanovica 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 | www.hakom.hr



zastite ili premjesStanja snosi infrastrukturni operator. Nadalje, prema odredbi stavka 5.
¢lanka 6. Pravilnika, odredeno je da u slucaju potrebe izmicanja ili zaStite postojece
EKI ili elektronickog komunikacijskog voda (EKV), a na zahtjev investitora (vlasnika
ili korisnika objekta ili nekretnine na kojoj je predmetna EKI ili EKV) radi izgradnje
nove komunalne infrastrukture, razliCite vrste objekata ili radova na postojecoj
komunalnoj infrastrukturi ili postoje¢em objektu, a:

I. Infrastrukturni operator posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV:

e Investitor mora izraditi projekt ili tehni¢ko rjeSenje za zaStitu predmetne
EKI/EKYV,

e Sve troSkove izrade tehniCkog rjeSenja zaStite, materijala, radova, stru¢nog
nadzora i ostalog nuznog za realizaciju tehni¢kog rjesenja snosi investitor.

II. Infrastrukturni operator ne posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV:

e Infrastrukturni operator mora izraditi projekt ili tehnicko rjeSenje za zaStitu
predmetne EKI ili EKV,

e Sve troskove izrade tehnickog rjeSenja zastite, materijala, radova, stru¢nog
nadzora 1 ostalog nuZnog za realizaciju tehni¢kog rjeSenja snosi infrastrukturni
operator.

Ukoliko je potrebna izmicanje ili zaStita EKI, investitor mora imati suglasnost
Infrastrukturnog/ih operatora na tehnicko rjeSenje izmicanja ili zastite EKI koje mora
biti sastavni dio glavnog projekta.

Nadalje, prema odredbi stavka 6. clanka 6. Pravilnika, ukoliko se investitor i
infrastrukturni operatori ne mogu usuglasiti oko odabira tehni¢kog rjeSenja zastite,
tada jedna ili druga strana moze zahtijevati posredovanje Agencije u ovom postupku.

Takoder, prema odredbi stavka 9. Clanka 6. Pravilnika, infrastrukturni operatori su
obvezani u odgovoru na zahtjev investitora/projektanta priloziti uporabnu dozvolu za
predmetnu EKI ukoliko je ista izdana. Kontakti operatora su na izjavama u privitku.

b) Ako u zoni zahvata nema poloZene EKI nemamo uvjete zastite iste.

2. Za projektiranje kabelske kanalizacije 1 svjetlovodne distribucijske mreze projektant je
obvezan pridrzavati se odredbi Pravilnika o tehni¢kim uvjetima za kabelsku kanalizaciju
(Narodne novine, broj 114/10 1 29/13) 1 Pravilnika o svjetlovodnim distribucijskim
mrezama (Narodne novine, broj 57/14).

Prema Zakonu o mjerama za smanjenje troSkova postavljanja elektroni¢kih komunikacijskih
mreza velikih brzina (Narodne novine, broj 121/16) propisana je obveza mreznih operatora
koji planiraju izvoditi gradevinske radove da obavijest o izvodenju tih radova objave na
svojim internetskim stranicama te da istu dostave srediSnjem tijelu drzavne uprave
nadleznom za katastarsko-geodetske poslove (Drzavna geodetska uprava), najmanje Sest
mjeseci prije podnoSenja urednog zahtjeva za izdavanje gradevinske dozvole nadleznom tijelu
graditeljstva, odnosno 60 dana prije pocetka izvodenja radova ako je gradevinska dozvola ve¢

izdana (stavak 1. ¢lanaka 8.). Ne postupanje po ovoj odredbi predstavlja prekrSaj za koji se

moze izreé¢i kazna od 13.272,28 eura / 100.000,00 kn do 132.722,80 eura / 1.000.000,00 kn
(fiksni tecaja konverzije 1 euro = 7,53450 kuna).



S postovanjem,
REFERENT
Zdenka Menalo
Privitak
1. Izjave operatora
Dostaviti:
1. Podnositelju zahtjeva (putem elektronickog sustava eKonferencija)

2. Nadleznom tijelu (putem elektronickog sustava eKonferencija)
3. U spis



Al Hrvatska d.o.0,
Vrtni put 1
HR-10000 Zagreb
Al hr

HAKOM - 361-03/23-03/15964
Datum: 27.07.2023.

PREDMET: IZJAVA O POLOZAJU ELEKTRONICKIH KOMUNIKACIJSKIH KABELA
- odgovor — dostavlja se;

Postovani,

nastavno na Vas upit vezano za polozaj infrastrukture dru$tva Al Hrvatska d.o.o. (dalje u tekstu: Al Hrvatska) u
zoni zahvata izgradnje gradevine: K.0. Caginec, k.¢.br. 1178, isti¢e se kako Al Hrvatska u zoni zahvata nema
polozenu infrastrukturu.

S postovanjem.

Za Al Hrvatska d.o.o.

Odjel projektiranja fiksne mreze i dokumentacije

Al Hrvatska d.0.0
Vrini put 110 000 Zagreh

Al Hrvatska d.o.o., pp 470, 10002 Zagreb / Tel +385 1 46 91091 / Fax + 385 146 91 099 / E-mail office@AL hr

Poslovna banka: Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb, Ziro ratun: 2485008-1100341353 | IBAN: HR3424840081100341353
Jifi Dvorjanéansky, ¢lan Uprave | Trgovadki sud u Zagrebu, MBS 080253268 / OIB: 29524210204

temelini kapital: 454.211.000,00 kn, upladen u cijelosti



Hrvatski Telekom d.d.

Odjel za elektronicko komunikacijsku infrastrukturu (EKI)
Adresa: Harambasié¢eva 39, Zagreb

Telefon: +385 14918 658

Telefaks: +385 14917 118

HAKOM

Ol

Roberta Frangesa Mihanoviéa 9
10000 Zagreb

oznaka  (C4-72056671-23

Kontakt osoba Marijo étajduhar

Nastavno na

Telefon 1385 47 600 088
daum 27 07.2023.
PoloZaj EKI - 361-03/23-01/15964 PARKIRALISTE, SOBOCANI na dijelu K.C. 1178 K.O.
Caginec

INVESTITOR: OPCINA KLOSTAR IVANIC

Temeljem VaSeg zahtjeva te uvidom u dostavljeni situacijski prikaz podrucja obuhvata,

izdajemo Vam sljedeéu

IZJAVU O POLOZAJU
ELEKTRONICKE KOMUNIKACIJSKE INFRASTRUKTURE (EKI)

Na podrucju predmetnog zahvata prema evidenciji Hrvatskog Telekoma nema podzemne EKI u
vlasnistvu Hrvatskog Telekoma d.d. Podaci o trasi nadzemne EKI mogu se dobiti uvidom na terenu.

TroSkove zastite i eventualnih oSte¢enja EKI snosi investitor (sukladno ¢&l. 26. Zakona o
elektroniCkim komunikacijama NN RH, 73/08, 90/11, 133/12, 80/13 i 71/14).

Svaku nepredvidenu okolnost koja bi mogla nastati i dovesti do oStecenja EKI izvodal
radovalinvestitor je duZzan odmah prijaviti HT-u na e-mail adresu t536.mreza@t.ht.hr ili na tel:
08009000.

UniStenje, oSteéenje ili ometanje u radu EKI i drugih javnih naprava je kazneno djelo kazZnjivo
sukladno Kaznenom zakonu.

Ova lzjava vrijedi 24 mjeseca od datuma izdavanja, odnosno do 27.07.2025. g. i sastavni je dio
Posebnih uvjeta HAKOM-a.

S postovanjem,
Odjel za elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu
Direktorica
Maja Mandié, dipl.iur.

Napomena: Izjava je dostavljena na email: uv-ekonferencija@hakom.hr

OVAJ DOKUMENT JE VALJAN BEZ POTPISA I PECATA

Hrvatski Telekom d.d. | Radnicka cesta 21, 10000 Zagreb | +385 1 491-1000 | www.t.ht.hr, www.hrvatskitelekom.hr
Poslovna banka: Zagrebacka banka d.d. Zagreb | IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BIC: ZABAHR2X
Nadzorni odbor: J. R. Talbot (predsjednik)

Uprava: Konstantinos Nempis (predsjednik), Ivan Bartulovi¢, Matija Kovacevi¢, Boris Drilo, Natasa Rapai¢, Marijana Baci¢, Sinisa Buranovié¢
Registar trgovackih drustava: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080266256 | OIB: 81793146560 | PDV identifikacijski broj: HR 81793146560
Temeljni kapital: 1.359.742.172 eura | Ukupan broj dionica: 78.775.842 dionica bez nominalnog iznosa
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Obavijest da nema posebnih uvjeta

Podaci o javnhopravnom tijelu

Naziv
Adresa

OoIB

Podaci o pismenu

Vrsta akta
Naziv akta
Klasa
Urudzbeni broj
Datum nastanka

Zakonska osnova

Podaci o podnositelju

Podnositelj zahtjeva

REPUBLIKA HRVATSKA
Zagrebacka zupanija, Upravni odjel za prostorno
uredenje, gradnju i zastitu okoli$a, Odsjek za prostorno
uredenje i gradnju, Ispostava Ivani¢-Grad, OIB

Primljeno: 25.07.2023

Klasif. oznaka: 350-05/23-28/000074
UrudZbeni broj: 378-23-0004

Org.jed.: 238-18 Broj priloga: Vrij.:

INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., Istrazivanja i proizvodnje nafte i plina
HR-10020 Zagreb, Lovinci¢eva 4
27759560625

Posebni uvijeti

Obavijest da nema posebnih uvjeta

001/50457184/24-07-23/1363-359/AK
25.07.2023. godine

= GRADIMIR BEDEKOVIC, HR-10312 Klostar Ivani¢, VINOGRADSKI ODVOJAK Il 16

Nadlezno tijelo

Podaci o gradevini / zahvatu

Opis

Zagrebacka Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju i
zastitu okoliSa, Odsjek za prostorno uredenje i gradnju, Ispostava lvanié¢-
Grad, OIB 07132269553

— zahvat u prostoru infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet), parkiralidte
za gorblje Sobocani

Lokacija - na postojecoj gradevnoj Cestici

» k.C.br. 1178 k.o. Caginec (Soboc¢ani, V plavem trnacu)

KLASA: 350-05/23-28/000074, URBROJ: 378-23-0004 stranica 1/2  ID: P20230718-1321958-Z05



Podaci o dostavljenoj dokumentaciji

U postupku utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljuéenja javnopravnim tijelima su elektronickim
sustavom eKonferencija dostavljeni podaci sukladno odredbama &lanka 135. stavka 3. Zakona o
prostornom uredenju (Narodne novine, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) odnosno
Clanka 81. stavka 3. Zakona o gradnji (Narodne novine, broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19).

Napomena:

Dostavljeni podaci su elektroni¢ki potpisani digitalnim potpisom od strane podnositelja zahtjeva.

Zaklju¢ak

Uvid u podatke i dokumentaciju iz spisa omoguéen je putem elektronickog sustava eKonferencija u
trajanju od 21.07.2023. godine do zaklju¢no sa 04.08.2023. godine sukladno ¢lanku 136. stavka 3.
Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23)
odnosno ¢lanku 82. stavka 3. Zakona o gradnji (Narodne novine, broj 153/13, 20/17, 39/19 i
125/19).

Za predmetni zahvat nema posebnih uvjeta.

Predmet izdavanja ovog akta nije uskladenost dostavljene dokumentacije s prostorno-planskom
dokumentacijom.

Ocitovanje INA-Industrija nafte d.d., IstraZivanje i proizvodnja nafte i plina, da NEMA POSEBNIH
UVJETA za predmetni zahvat.

Podaci o potpisniku pismena
Ime i prezime Ana Kralj-Vrsalovi¢

Funkcija Vodedi struénjak za proizvodnju nafte i plina

Dostava pismena i prilozi obavijesti

DOSTAVITI:
1. Podnositelju zahtjeva (putem elektroni¢kog sustava eKonferencija)
2. Nadleznom tijelu (putem elektroni¢kog sustava eKonferencija)
3. U spis, ovdje
PRILOG:
1. Obavijest da nema posebnih uvjeta

KLASA: 350-05/23-28/000074, URBROJ: 378-23-0004 stranica 2/2  ID: P20230718-1321958-Z05



Republika Hrvatska
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE ZAGREB
Sluzba za inspekcijske poslove
Avenija V. Holjevea 20

KLASA: 245-02/23-03/7616
URBROJ: 511-01-361/1-23-2
Zagreb. 26. srpnja 2023,

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREDENIJE,
GRADNJU I ZASTITU OKOLISA

Odsjek za prostorno uredenjge i gradnju
Ispostava Ivani¢-Grad

Tre V. Nazora |
10310 IVANIC-GR AD

PREDMET: lzgradnja parkiralista za
groblje Sobocani. na k.¢.
br. 1178. k.o. Caginec
-obavijest, daje se

Veza. broj: Klasa: 350-05/23-28/000074. Ur. broj: 238-18-03/4-23-0003 od 20.07.202 3.

Vezano za vas zahtjev broj i datum gornji. kojim ste zatrazili izdavanje poschnih uvjeta 7
izgradnju parkiraliSta za groblje Sobocani. na k.¢. br. 1178, k.o. Cagince. obavjeStayamo s o
sljedeé¢em:

Sukladno ¢lanku 2. Pravilnika o zahvatima u prostoru u Kojima tijelo nadlezno za zastitn
od pozara ne sudjeluje u postupku izdavanja rjeSenja o uvjetima gradenja odnosno lokacrshe
dozvole (NN br. 115/11) za predmetni zahvat ovo javnopravno tijelo ne izdaje poscbne uvjete
gradenja 1z podrucja zastite od pozara. niti izdaje potvrdu da je glavni projekt izraden suklidno
posebnim uvjetima zaStite od pozara. odnosno ne sudjeluje u postupcima ishodenja lokacijshe.
gradevinske i uporabne dozvole.

Imajuéi u vidu navedeno. vasem zahtjevu se ne moze udovoljiti.
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IVAPLIN d.0.0.

] 10310 Ivanié-Grad, Ulica Kredimira IV 10

| Tel.:+385 1 2831-270, Fax: +385 12831-271
i e-mail: ivaplin@ivaplin.hr; www.ivaplin.hr
J

d 0.0. 28 distribuciju i opskrbu plmom /

Broj: 602./ 2023.
RN 300126, DOK20230725-3
Ivani¢-Grad, 27.7.2023. god.

Investitori zahvata:

OPCINA KLOSTAR IVANIC
Skolska ulica 22
10312 Klodtar Ivani¢

Poziv javnopravnom tijelu KLASA: 350-05/23-28/000074
DZ.20239720-0001 URBROJ: 238-18-03/4-23-0003
Ivani¢-Grad, 20.07.2023.

Sukladno ¢lanku 136. stavak 1. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13., 65/17., 114/18., 39/19., 98/19.) i
Clanku 82. stavak 1. Zakona o gradnji (NN 153/13., 20/17., 39/19., 125/19.) utvrdujemo ili obustavljamo

postupak:

PREDMET: POSEBNI UVJETI I UVJETI PRIKLJUCENJA

GRADEVINA: PARKIRALISTE za groblje Sobocani

Zahvat u prostoru: | zahvat u prostoru infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet)

k.C.br.: 1178;

LOKACDIA: k.0.: Caginec (Sobo&ani, V plavem trnacu 1)

INVESTITOR: Opdina Klostar Ivani¢, OIB 18133797436, Skolska ulica 22, 10312 Klostar Ivani¢

PROJEKTNI BIRO: | DOMITEL d.o.o0., OIB 18934027139, ured: Ulica slobode 1, 10310 Ivani¢-Grad

PROJEKTANT: Gradimir Bedekovi¢, dipl.ing.grad., broj ovlastenja: G 1080
PROJEKT: Idejni projekt za ishodenje posebnih uvjeta i uvjeta prikljucenja,
Oznaka projekta: ZOP: -, TD: 15/23 od 7/2023.g.

POSEBNI UVIJETI

1. Predmetni zahvat DJELOMICNO utjece na plinski distribucijski sustav u javnoj estici, te s tog naslova izdajemo
posebne uvjete kao i op¢e postupanje prema dolje navedenom pod ad2., ad3., ad4., ad5.

2. Prije pocetka izvodenje radova, potrebno je postupiti prema ¢.10 Mreznih pravila plinskog distribucijskog
sustava, NN 50/18, 88/19, 36/20 (www.ivaplin.hr , www.hera.hr): suglasnost za izvodenje radova u zastitnom
pojasu DS-a, lociranje i iskoléenje postojecih instalacija plinovoda, izrada probnih Sliceva uz prisustvo
distributera u svrhu lociranja plinske cijevi, angaZiranje nadzora distributera ukoliko se radovi izvode u zastitnoj
zoni — 1 m' obostrano od osi plinske cijevi.

3. Ukoliko se prilikom zemljanih radova naide na neevidentiranu plinsku cijev, o istom je potrebno obavijestiti
distributera plina, te je po potrebi izmjestiti i/ili zastititi.

4. Izvodac radova obvezan je omogucditi predstavniku Ivaplin-a, d.o.o0. upis u gradevinski dnevnik radi utvrdivanja
pridrzavanja posebnih uvjeta gradenja i glavnog projekta.

5. Sva Steta nastala na nasim instalacijama plinovoda uzrokovana vasim radovima i nepridrzavanja ovih uvjeta
bit ¢e otklonjena od strane distributera plina na trosak izvodaca, tj. Investitora predmetnih radova.

6. Svi gradevinski radovi u zastitnoj zoni plinovoda (1 m' obostrano od plinske cijevi) se moraju izvoditi ru¢no uz
Nadzor distributera plina. Info polozaj vam dostavljamo na GIS podlozi u Prilogu ovih uvjeta.

OBRAZAC: DIS-14 — Posebni uvjeti gradenja




UVJETI PRIKLJUCENJA

1. Predmetni zahvat u prostoru ne predvida na priklju¢enje na plinski distribucijski sustav, te s tog naslova ne
izdajemo uvjete prikljucenja.

Posebni uvjeti i uvjeti priklju¢enja vrijede 2 godine od dana izdavanja. Oko eventualnih nejasnoca izvolite
konzultirati IVAPLIN d.o.o. Ivani¢-Grad, Ulica Kresimira IV 10, telefon: 01/2831-270.

Voditelj odjela plarfiranja,
i nadzora mreze;/
¢.ing.aedif.

. IVAP a.o.o.

IVANIC-GRAD
Ulica Kre&imira IV 10

DOSTAVITI:
1. Podnositelj zahtjeva (putem elektronickog sustava https://dozvola.mgipu.hr)
2. Pismohrana

Cc: dir. Sinisa Halas, bacc.ing.aedif. — Ivaplin d.o.o.
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REPUBLIKA HRVATSKA
Zagrebacka zupanija, Upravni odjel za prostorno
uredenje, gradnju i zastitu okoli$a, Odsjek za prostorno
uredenje i gradnju, Ispostava Ivani¢-Grad, OIB

Primljeno: 28.07.2023
Klasif. oznaka: 350-05/23-28/000074
. . . UrudZbeni broj: 511-23-0007
Obavijest da nema posebnih uvjeta P — o
Podaci o javnhopravnom tijelu
Naziv Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni

ured civilne zastite Zagreb, Sluzba za inspekcijske poslove
Adresa HR-10000 Zagreb, Avenija Veéeslava Holjevca 20
olB 36162371878

Podaci o pismenu

Vrsta akta Posebni uvjeti

Naziv akta Obavijest da nema posebnih uvjeta

Klasa 245-02/23-03/7616

UrudZbeni broj 511-01-361/1-23-2

Datum nastanka 26.07.2023. godine

Zakonska osnova temeljem Zakona o zastiti od pozara (Narodne novine, broj 92/10)

Podaci o podnositelju

Podnositelj zahtjeva
= GRADIMIR BEDEKOVIC, HR-10312 Klostar Ivanié, VINOGRADSKI ODVOJAK Il 16

NadleZno tijelo Zagrebacka Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju i
zastitu okoliSa, Odsjek za prostorno uredenje i gradnju, Ispostava lvani¢-
Grad, OIB 07132269553

Podaci o gradevini / zahvatu

Opis
— zahvat u prostoru infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet), parkiraliste
za gorblje Sobocani

Lokacija - na postoje¢oj gradevnoj Cestici

= k.C.br. 1178 k.o. Caginec (Sobo¢ani, V plavem trnacu)

KLASA: 350-05/23-28/000074, URBROJ: 511-23-0007 stranica 1/2  ID: P20230718-1321958-Z05



Podaci o dostavljenoj dokumentaciji

U postupku utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljuéenja javnopravnim tijelima su elektronickim
sustavom eKonferencija dostavljeni podaci sukladno odredbama &lanka 135. stavka 3. Zakona o
prostornom uredenju (Narodne novine, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) odnosno
Clanka 81. stavka 3. Zakona o gradnji (Narodne novine, broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19).

Napomena:

Dostavljeni podaci su elektroni¢ki potpisani digitalnim potpisom od strane podnositelja zahtjeva.

Zaklju¢ak

Uvid u podatke i dokumentaciju iz spisa omoguéen je putem elektronickog sustava eKonferencija u
trajanju od 21.07.2023. godine do zaklju¢no sa 04.08.2023. godine sukladno ¢lanku 136. stavka 3.
Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23)
odnosno ¢lanku 82. stavka 3. Zakona o gradnji (Narodne novine, broj 153/13, 20/17, 39/19 i
125/19).

Za predmetni zahvat nema posebnih uvjeta.

Predmet izdavanja ovog akta nije uskladenost dostavljene dokumentacije s prostorno-planskom
dokumentacijom.

Podaci o potpisniku pismena
Ime i prezime Mladen Vlai¢

Funkcija Voditelj Sluzbe za inspekcijske poslove

Dostava pismena i prilozi obavijesti

DOSTAVITI:
1. Podnositelju zahtjeva (putem elektroni¢kog sustava eKonferencija)
2. Nadleznom tijelu (putem elektroni¢kog sustava eKonferencija)
3. U spis, ovdje

PRILOG:
1. Obavijest da nema posebnih uvjeta

KLASA: 350-05/23-28/000074, URBROJ: 511-23-0007 stranica 2/2  ID: P20230718-1321958-Z05
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TEHNICKI OPIS

U naselju Sobocani nalazi se mjesno groblje. Uz groblje nije osiguran prostor za
parkiranje osobnih vozila. Isto je evidentno u trenutku ispracaja pokojnika, kao 1 u
vrijeme crkvenih blagdana. Zbog toga je Op¢ina Klostar Ivani¢ donijela odluku o
uredenju parkiraliSta na zasebnoj katastarskoj ¢estici, u neposrednoj blizini groblja.

Opc¢ina Klostar Ivani¢ vlasnik je parcele k.C. broj 1178, k.o. Caginec. Na istoj se
nalazi drvena klijet, koja je predvidena za uklanjanje. Glavnim projektom parkiralista
obuhvacen je projekt ruSenja dotrajale klijeti.

Parkirali$te je organizirano paralelno sa glavnom sabirnom ulicom, na nacin da je u
srediSnjem dijelu predvidena pristup, a parkiranje ¢e se organizirati obostrano. Na taj
nacin osigurati ¢e se do 23 parkirna mjesta. Pristup na parkiraliSte osigurati ¢e se sa
k.¢. broj 1179, k.o. Caginec.

ParkiraliSte se gradi kao zatvorena prometna povrSina, duljine cca 46 metara. Na
kraju istoga urediti ¢e se prostor za okretiSte, kojim je omogucena promjena smjera
kretanja vozila koja koriste poslednja parkirna mjesta.

Po sredini parkiraliSta izvodi se prilazna cesta, a parkiranje vozila je obostrano. U
konaénosti parkiraliSte ¢e se urediti sa asfaltnim zastorom, kao zavr$nim slojem.
Pristupna cesta je Sirine 6 metara a parkirna mjesta su dimenzija 5 x 2,5 metara.
ParkiraliSte je predvideno da se izvede kao zatvoreni profil, sa izdignutim rubnjakom.
Uz izdignuti rubnjak formirati ¢e se rigol za prihvat oborinskih voda sa ceste.
Prikupljene vode upustiti ¢e se u slivnike — taloznike, a zatim u zatvoreni sistem
odvodnje izgraden na k.¢. broj 1154. ParkiraliSte je javna povrSina, a Koristiti ¢e se
povremeno, a smatramo da nije potrebno osigurati pred tretman oborinskih voda prije
ispustanja u zatvoreni kanal.

Na parceli nije predvideno izvodenje instalacija. Isto se koristi danju, a za eventualno
koriStenje u no¢nim satima osvjetljavati ¢e uli¢na rasvjeta.

Popre¢ni profil ceste projektiran je sa jednostresnim nagibom /2,5 %/, odnosno
nagibom prilagodenim terenu na kojemu se isto gradi. ZavrSni slojevi kolnicke
konstrukcije biti ¢e izvedeni od asfalt betona. Postoji moguc¢nost fazne izgradnje, a to
znaci da bi u prvoj fazi izgradnje parkiraliSte bilo stavljeno u funkciju sa makadamskim
zastorom.

Slojevi kolnicke konstrukcije predvideni su kako slijedi:
- posteljica

- tamponski sloj §ljunka /45 cm/

- dva sloja asfalta /BNS 8 + habaju¢i sloj 4 cm/
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Uzdignuti rubnjak juznog dijela parkiralista koristiti ¢e se za formiranje rigola u
sklopu asfaltnog kolnika. Oborinske vode iz rigola prihvatiti ¢e se slivnicima —
taloznicima, iz kojih se iste odvode u zatvoreni sistem odvodnje lokalne ceste izgradene
na k.C. broj 1154. Istim se vode sa ceste odvode do otvorenih kanala. Slivnici se izvode
od okruglih betonskih cijevi obloZenih betonskom oblogom. Na iste se ugraduje tipska
lijevano-zeljezna resetka. Alternativno slivnik se moze izraditi od polietrilena.

Prije izgradnje kolnicke konstrukcije izvrSi se iskolCenje, zatim uklanjanje humusa,
odnosno iskop terena za izradu nosivih slojeva kolnika. Nakon toga vrsi se iskop kanala
za ugradnju cijevi odvodnog kanala, ugradnja cijevi, zatrpavanje rova kamenim
materijalom, priprema posteljice, te izrada tamponskog sloja kolnoka. Isti se izvodi
kamenim materijalom u debljini od min 45 cm. Na uvaljani tamponski sloj ugraduju se
betonski rubnjaci, te nanose slojevi asfala /8+4 cm/.

Kod izgradnje posebnu paznju potrebno je posvetiti podzemnim instalacijama. Iste se
moraju se ru¢no otkopati, 1 po potrebi zastititi, a sve sukladno posebnim uvjetima
vlasnika instalacije 1 vaze¢im op¢im tehni¢kim uvjetima

Posebnim uvjetima evidentiran je poloZaj stupova NN uli¢nih vodova. Projektom je
poStivana udaljenost parkiraliSta od stupova nadzemnih elektriénih vodova, odnosno
trafostanice.

Preko parcele prolaze dva vodovoda; vodovod izraden od salonita 1 novi vodovod D
350 mm izraden od ductila. Na trasi vodovoda nece se izgraditi parkiraliSta, a na dijelu
gdje prilana cesta prelazi preko vodovoda predvidena je zastita instalacije izradom AB
ploce, koja se izvodi preko rova novog vodovoda.

ParkiraliSte ¢e se rijetko koristiti u punom obimu pa zbog toga nije predvidena
izgradnja pjesacke staze. U konacnosti ¢e se na parkiraliStu postaviti potrebna
vertikalna i iscrtati horizontalna signalizacija.

PovrSina parkiraliSta ¢e biti 560 m?.

Projektant:
G. Bedekovi¢ d.i.g.
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PROGRAM KONTROLE I OSIGURANJA KAKVOCE

Na dijelu parcele, gdje je u planu izgradnja parkiralista, potrebno je prvo izvrsiti
iskolcenje. Nakon toga vrsi se iskop rova, uklju¢ivo lociranje podzemnih instalacija.
Odredivanje poloZaja instalacija nuZzno je vrSiti uz prisustvo vlasnika pojedine
instalacije. Za otkrivanje poloZaja instalacija vrsi se ru¢ni iskop - Slicanje, odnosno
koristi snimka novoizgradenog vodovoda.

Radovima se pristupa nakon osiguranja gradiliSta 1 postave potrebne signalizacije,
kojom se regulira promet vozila.

Iskop zemljanog materijala mora se vrSiti na na¢in da u svakom trenutku bude
osigurana odvodnja terena, a u slucaju da to nije moguce osigurati prirodnim putem
potrebno je vrsiti crpljenje vode na najnizoj tocki.

Prije pocetka radova na izgradnji parkiraliSta potrebno je izvrSiti zaStitu podzemnih
instalacija. Zastitu je potrebno izvoditi prema propisanim uvjetima, i uz nadzor
predstavnika vlasnika instalacije.

Pripremi temeljnog tla za izgradnju kolnika pristupa se u trenutku kada su osigurani
dobri uvjeti za rad /optimalna vlaznost zemljanog materijala/. Nosivost tla — posteljice
ceste mora zadovoljavati propisane uvjete (30 Kn/m2). Dokaz o kvalitetno izvrSenom
zbijanju duZzan je pribaviti izvoditelj radova. Mjerenje se izvodi kruznom plo¢om o 300
mm. Posteljica se izvodi u projektiranom nagibu /min 4%/.

U sluc¢aju da nije moguce posti¢i trazenu zbijenost izvoditelj moze predloziti izvedbu
zamjenskog sloja. Isto odobrava nadzorni inZenjer.

Nakon kvalitetno izvedene posteljice pristupa se izradi tamponskog sloja. Isti se
izvodi kamenim materijalom /§ljunak ili lomljeni kamen/, koji mora zadovoljavati u
pogledu granulometrijskog sastava, Cistoe 1 Cvrstoce. Kvaliteta ugradnje kamenog
materijala dokazuje se ispitivanjem modula zbijenosti. Odreduje se minimalna zbijenost
od 40 kN/mz2.

Asfaltni sloj moraju biti u skladu sa vaze¢im propisima i standardima; nosivi sloj od
nevezanog zrnatog materijala — HRN U.E9.020, nosivi sloj od asfalta — HRN U.E4.014.
Ispitivanje proizvedene asfaltne mjeSavine vr$i se na mjestu ugradnje /jedan uzorak na
600 t mjeSavine/. Ispitivanjem se mjeri udio bitumena, granulometrijski sastav,
stabilnost na 60 C, odnos stabiliteta 1 deformacije, udio Supljina, te popunjenost istih
bitumenom.
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Osim navedenih ispitivanja izvoditelj je duZan izvrsiti tekuca ispitivanja u skladu sa
Op¢im tehni¢kim uvjetima za radove na cestama, vaze¢im propisima i normativima, a
sve kao dokaz ocjene pogodnosti materijala koji se ugraduje.

Sva ispitivanja i atestna dokumentacija mora biti pravovremeno dostavljena
nadzornom inzenjeru na uvid.

Odvodnja oborinskih voda sa predmetne prometnice i nogostupa osigurati ¢e se
zatvorenim sistemom odvodnje, uz izgradnju slivnika - taloznika.

Dokazivanje uporabljivosti

Zakonom o gradnji propisano je dokazivanje uporabljivosti gradevnih proizvoda koji
se mogu rabiti za gradnju, pa se propisuje da su proizvodi uporabivi ako njihova
svojstva udovoljavaju bitnim zahtjevima za gradevinu, a §to se dokazuje ispravama o
sukladnosti:

1. certifikat sukladnosti (izdaje ovlastena pravna osoba na zahtjev proizvodaca
2. izjavom o sukladnosti (izdaje proizvodac, odnosno uvoznik)

Za gradevinske proizvode za koje nije donesen tehniCki propis niti hrvatska norma
sukladno nacelima europskog uskladivanja tehni¢kog zakonodavstva, odnosno za
gradevne proizvode ¢ija tehniCka svojstva znatno Odstupaju od svojstva odredenih
tehnickim propisom ili hrvatskom normom treba proizvodac, odnosno uvoznik traziti
tehnicko dopustenje na temelju ispitivanja koje provodi ovlastena pravna osoba.

Sukladno ¢€l. 23. Zakona o gradnji Europsko tehni¢ko dopustenje koje donosi ¢lanica
Europske organizacije za tehnicka dopustenja (EOTA) 1 nacionalno tehni¢ko dopustenje
koje donosi nacionalno tijelo strane drzave ovlaSteno za donoSenje tehnickih dopustenja
moze se primjeniti u Republici Hrvatskoj ako je donijeta odluka o njegovom
preuzimanju.

Odluku o preuzimanju stranog tehnickog dopuStenja na prijedlog proizvodaca,
odnosno uvoznika gradevnog proizvoda donosi ministar po prethodno pribavljenom
misljenju pravne osobe ovlastene za donoSenje tehnickog dopustenja.

DrZavni zavod za normizaciju 1 mjeriteljstvo objavio je Popis pravnih osoba
ovlastenih za potvrdivanje i ispitivanje proizvoda u NN 204/2003.

Ocjena sukladnosti propisana je Clancima 6 — 8 Zakona o tehni¢kim zahtjevima za
proizvode i ocjeni sukladnosti (NN 158/2003). Obveza ishodenja potvrde sukladnosti
(certifikata) je prema ¢l. 6 navedenog Zakona obveza dobavljaca, odnosno pravne ili
fizicke osobe koja stavlja proizvod na trZiste 1/ili uporabu.

U skladu s ¢l. 7 Zakona o tehnickim zahtjevima za proizvode i ocjeni sukladnosti (NN
158/2003), odnosno ¢l. 30 Zakonom o gradnji (NN 76/2007), na proizvode koji su
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sukladni s tehnickim zahtjevima mora se staviti propisana oznaka sukladnosti, te dati
tehnicka uputstva za ugradnju 1 uporabu.

Oprema koja se ugraduje treba biti izvedena, ispitana i popracena ispravom
dokumentacijom o sukladnosti prema pravilnicima i standardima vaze¢im za tu vrstu
opreme.

Na temelju "Popisa pravnih osoba" ovlastenih za potvrdivanje i ispitivanje proizvoda
(NN 204/03) izdatog od Drzavnog zavoda za normizaciju i mjeriteljstvo, dobavljaé
treba prije ugradbe nadzornom inZenjeru dostaviti slijedece certifikate:

1. kameni agregat, pijesak

2. asfalt

3. cijevi
- PEHD cijevi, dimenzije, kvaliteta EN 12201-2, EN 12666, DIN 8074,

DIN 19537, HRN G.C6.620, HRN G.C6.610

- PVC cijevi i fazonski komadi, dimenzije, kvaliteta EN 1401, DIN 8061
- Celi¢ni poklopac -dimenzije, kvaliteta HRN EN — 124.4

4. cestovni rubnjaci (C-35/45)

5. Dbetonske cijevi

Tekuce kontrole
- granulometrijski sastav agregata
- geodetska kontrola nivelete 1 polozaja gradevina prema nacrtima
- vizualna kontrola ispravnosti cijevi pri ugradbi
- kontrola temeljnog tla, sloZene armature pri arm. bet. radovima i dr.
- ispitivanje vodonepropusnosti kanala i revizionih okana

Kontrolna ispitivanja (obavlja ovlastena institucija uz prisustvo nad. inZenjera)
1. Zemljani radovi:
- zbijenost posteljice nogostupa (svakih 1000 m?, odnosno po komadu prekopa),
standardnim Proctorovim postupkom na mjestima gdje se zadire u prostor
- zbijenost posteljice (po izvedenim dionicama) - modul stisljivosti (Ms [1 30

kN/m?)
- tamponski nosivi sloj kolnika (modul sti§ljivosti Ms [J 80 kN/m?)
2. Betonski i armirano-betonski radovi

Beton treba ispitati prema odredbama Pravilnika o tehni¢kim normativima za
beton i armirani beton (SI. list 11/87 - ¢lanci 28 do 51) i sastoji se od kontrole
proizvodnje 1 na mjestu ugradnje. Kontrolu proizvodnje provoditi po €l. 38 - 46,
a na mjestu ugradbe treba iz svakog dijela betonske konstrukcije (donja ploca,
zidovi, gornja ploca, kineta) uzeti po jedan uzorak betona (kocke) dnevno 1
poslati na ispitivanje u ovlastenu organizaciju. Konstrukcija je predvidena za
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izvedbu vodonepropusnim betonom pa uzorci trebaju biti ispitani u tom smislu
prema HRN U.M.015.

- Celik za armiranje
Celik treba ispitati prema odredbi &lanka 71 i 72 Pravilnika za beton i armirani
beton (SI. list 11/87) uzimanjem 10 uzoraka i slanjem na ispitivanje
karakteristika u za to ovlaStenu organizaciju.

3. Montazni radovi
Ukoliko nadzorni inZenjer ili investitor sumnja u kakvocu elemenata za montazu
(cijevi, poklopci) moze narediti dodatna ispitivanja u ovlastenoj ustanovi sa
svrhom potvrde deklarirane kvalitete (potvrda sukladnosti)

4. Ispitivanje nosive konstrukcije
- 1ispitivanje modula stiSljivosti nosivog sloja kolnika na prekopima (za jedan
karakteristican prekop)
- 1spitivanje fizicko-mehanickih svojstava 1 debljina sloja ugradene asfaltne mase
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POSEBNI TEHNICKI UVJETI GRADNJE
Privremeni radovi

Izvoditelj je duzan da o svom troSku izvede i odrzava sve potrebne privremene
radove, tj. razne objekte i1 uredaje potrebne za normalno 1 efikasno izvodenje radova.
Objekti trebaju biti izvedeni prema vazeéim Zakonima i Pravilnicima RH te normama
pa za njih izvoditelj treba ishoditi sve potrebne dozvole. Svi infrastrukturni objekti za
potrebe gradiliSta (struja, voda, pristup, odvodnja itd.) smatraju se privremenim
radovima i izvoditelj ih treba sam osigurati.

Sve potrebne povrsine za potrebe organizacije gradnje osigurava izvoditel;.

Izvoditelj treba imati posebne uredske prostorije na gradiliStu za rukovodno osoblje
kao 1 nadzornu sluzbu.

Izvoditelj je obvezan provesti zastitno pokrivanje svega onoga §to moze biti oSte¢eno
tijekom 1zvodenja radova, kako bi se svi radovi mogli predati ispravni investitoru.

TroSkovi privremenih radova i1 objekata, troSkovi uzimanja uzoraka i svih ispitivanja
proizvoda i materijala nece se posebno obracunavati i smatrat ¢e se da su isti ukljuéeni u
jedini¢ne cijene glavnih radova.

Pripremni radovi

Prije pocetka izvodenja glavnih radova na objektu potrebno je pored izrade raznih
privremenih radova 1 objekata koje izvoditelj 1izvodi o svom troSku, izvesti 1 odredene
pripremne radove koji su potrebni radi nesmetanog i normalnog izvodenja glavnih
radova.

Izrada projekta organizacije gradiliSta i terminskog plana izvodenja

Izvoditelj treba izraditi elaborat organizacije gradiliSta s naznakama svih tehnoloskih
karakteristika izvodenja radova, vrstama i broju strojeva i ljudstva. U okviru elaborata
razraditi mjere zaStite na radu prilikom izvodenja. Ukoliko organizacija izvodenja ima
utjecaj na obliznje prometnice, treba izraditi elaborat privremene regulacije prometa 1
podnijeti je nadleznoj ustanovi na odobrenje. Sve elaborate dati nadzornom inZenjeru na
odobrenje.

Elaborati se nece posebno placati, ve¢ oni terete osnovne gradevinske i montazne
radove.
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IskolCenje objekta

Investitor ¢e uz projekt za izvodenje pojedinih objekata predati Izvoditelju osnovne
geodetske elemente objekta ukoliko isto nije sadrzano u projektu.

Sve preuzete osnovne geodetske elemente Izvoditelj je duzan na pogodan nacin
zastititi od uniStenja i propadanja ili osigurati dodatnim to¢kama izvan objekta.

Cis¢enje terena i skidanje povrsinskog sloja

Ciséenje terena sastoji se od uklanjanja svih prepreka iznad terena sa svih povrsina
koje ¢e biti zaposjednute stalnim 1 privremenim objektima, pristupnim cestama 1 sl., pri
¢emu se Mora poStivati sve propise o sigurnosti rada. Sprijeciti bilo kakvu Stetu na
drugom vlasniStvu 1 izbjeci svako smetanje posjeda.

Skidanje povrSinskog sloja obuhvaca povrsSinski otkop humusa, odnosno rastresitog
materijala do dubine od max. 30 cm.

Pod povrSinskim slojem podrazumijeva se gornji sloj tla cca 10 do 30 cm debljine
koji moze biti protkan korijenjem 1 moZe sadrZavati organske primjese. Odstraniti ¢e se
sav materijal 1 deponirati privremeno za potrebe uredenja pri zavrSnim radovima bez
posebne nadoplate.

Zemljani radovi

Za izvodenje iskopa Izvoditelj je duzan izvrSiti sve potrebne pripremne radove u
svemu prema projektu organizacije gradenja koji je prethodno odboren od nadzornog
inZenjera.

Svi pomoc¢ni radovi koji iz toga proizlaze ( crpljenje vode, komunikacijske linije)
smatraju se u smislu ovih specifikacija pripremnim radovima koje je Izvoditelj duzan
izvesti bez posebne naplate.

Izvorista procjedne vode u iskopima kao 1 akukmuliranu oborinsku vodu Izvoditel; je
duzan ukloniti uporabom crpki dovoljnog kapaciteta. Uklanjanje vode ukljuciti u
jedini¢nu cijenu iskopa.

- Prema nacinu iskopa razlikujemo:
a) iskop u Sirokom otkopu
b) iskop u uskom otkopu - iskop rova
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- Iskop u Sirokom otkopu odnosi se na odstanjivanje materijala sa Sirih povrSina za
temelje gradevina koji nisu uzi od 2 m, kao 1 iskopi za sve gradiliSne prometnice 1
radni pojas

- Iskop u uskom otkopu odnosi se na one iskope koji su u jednom smjeru uzi od 2.0
m. Ovi se iskopi odnose na razne tipove rovova i temelje.

Iskop vrsiti strojno, a po potrebi 1 ru¢no. Izvoditelj je duzan ove iskope izvoditi
prema tlocrtu temelja gradevine. Izvoditelj sam snosi odgovornost za sigurnost
radnika 1 ispravnost tehni¢kog rjeSenja.

Vrsta iskopnog materijala — kategorizacija
a) Iskop u zemljanim materijalima

| kategorija: laka, rastresita zemlja, humus, Ccisti pijesak, nevezani Sljunak,
rastresiti lapor 1 svo zemljiSte bez unutarnje veze (iskop lopatom);

Il kategorija:  meki teren i pijesak, plodna zemlja, pjeskovita glina i sva zemljista
sa slabom unutarnjom vezom,;

Il kategorija:  prirodno sabijena zemlja, zemlja sa kamenim samcima, grub
poluvezan §ljunak, prirodno vlazna glina (iskop lopatom uz pomo¢ krampa);

IV kategorija: zemljista koja Cine prelaz sa stijenama, kamena orobina, suha glina,
Skriljci, lapori, nabijeni Sljunak (tampon - iskop strojevima ili ru¢no sa krampovima uz
povremenu uporabu eksploziva);

b) Iskop tvrde stijene

V kategorija:  meksa stijena kao ¢vrst pjescarski konglomerat, vapnenac (iskop uz
uporabu eksploziva);

VI kategorija: ¢vrsta i krta stijena kao masivni vapnenci, mramor, dolomit, te veéina
magmatskih stijena (razbijanje samo eksplozivom);

VII kategorija: vrlo ¢vrsta Zilava stijena kao granit, bazalt, dijabaz gabro (razbijanje
samo eksplozivom).

Metode rada

Bez obzira na zahtjev ovih tehnickih uvjeta za sve poslove isklju¢ivo je odgovoran
Izvoditelj, uklju¢ivo 1 odgovornost za sigurnosne i zastitne mjere koje treba poduzeti za
vrijeme izvodenja radova.

Iskop obuhvaca strojno ili ruéno iskapanje, odlaganje uz rov na min. 1.0 m od ruba rova
ili strojni utovar materijala te prijevoz do mjesta uporabe, odnosno deponije do
prethodno odredene udaljenosti, sa istovarom i grubim planiranjem.

Prilikom iskopa uz prometnice i stambene objekte rub rova treba ograditi ili oznaciti
vidljivim vrpcama sa zastavicama ili trakama $to je sadrzano u cijeni iskopa.



«DOMITEL» d.o.o., Klostar Ivanié, ured Iv. Grad UL Slobode 1 Td 15/23

Tolerancije kod iskopa

Izvoditel] mora iskop izvrSiti prema projektnoj i tender dokumentaciji, te uz
usuglaSavanje samog rada na terenu sa nadzornim inzenjerom.

Transport

Materijal se u nacelu transportira najkracom trasom izmedu mjesta iskopa i1 deponije.
Transport ¢e se vrSiti samo po javnim putovima, a izvan javnih putova samo po
odobrenju nadzornog inzenjera. Svi troskovi Kkoji nastanu zbog transporta izvan
ekspropriranih povrsina 1 javnih putova padaju na teret [zvoditelja.

Obracun

Mjere se stvarne koli¢ine iskopanog materijala u sraslom stanju u m® po projektu.
Sirina iskopa iz projekta je nepromjenjiva za obracun, bez obzira na promjenu
tehnologije, razupiranje, podzemnu vodu, kategoriju 1 vrsu materijala u kojem se vrsi
iskop.

Prema projektu iskop se vr$i u materijalu III kategorije. Ukoliko bi, doSlo do promjene
kategorizacije tla od predvidene, utvrdit ¢e se nova kategorizacija od strane nadzornog
inZenjera 1 obracunati po stvarnim koli¢inama, a jedinicnim cijenama koje izvoditelj
treba definirati ponudom.

Nasipavanje — zatrpavanje

Zatrpavanje rova treba izvrsiti nakon Sto je ugradena predvidena instalacija. Materijal
za zatrpavanje mora biti propisan projektom /zemljani ili kameni materijal odredene
kakvoce/. Nasipavanje rova — sve u skaldu sa propisanim projektom.

Nasipavanje ¢e se vrsiti po slijede¢im pozicijama:

- nasipavanje i razastiranje

- nasipavanje zavr$nog sloja (obavezno kameni materijal)
- zbijanje ru¢nim nabijacima

Utovar i odvoz na deponiju

Sav viSak iskopanog materijala koji je preostao treba utovariti u vozila i1 transportirati
na jednu od deponija koju odreduje Investitor (posebni uvjeti).

Osim viSka iskopa odlaZze se 1 sav ostali materijal proistekao izvodenjem radova
(otpad itd.), a troskovi odlaganja su uraunati u jedini¢nu cijenu pojednine vrste radova.
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Obracun i placanje vrsit ée se za 1 m?® utovarenog, prevezenog, deponiranog i
razastrtog viska iskopa bez obzira kojoj grupi, odnosno vrsti zemljiSta pripada. Koli¢ina
viSka iskopa se utvrduje razlikom koli¢ina iskopanog i ugradenog materijala mjerenog u
sraslom stanju, a transportirana koli¢ina se uvecava za koeficijent rastresitosti k = 1.3
(stjenoviti materijal, V, VI i VII kategorija) i zemljani materijal k = 1.2 (zemljani
materijal, 111, IV kategorija.

Kontrola kakvoce

Kontrola kakvoce obuhvaca: pregled atestne dokumentacije svih materijala koji se
ugraduju, kontrulu postave oplate 1 ugradene armature, te izradu zidova /ravnost/.

Betonski i armirano-betonski radovi

Kod izvedbe betonskih i armirano-betonskih radova moraju se u svemu primijenjivati
postoje¢i propisi 1 norme, a naroCito prema Pravilniko o tehnickim normativima za
beton i armirani beton.

Za sve betonske i armirano-betonske radove upotrijebit ¢e se cement koji ispunjava
kvalitete utvrdene propisima 1 normama. Beton se priprema u certificiranim betonarama,
a sve sukladno normama: HRN B.C1.009, HRN B.C1.011, HRN B.C1.013, HRN
B.C1.014. Prilikom isporuke cementa isporucilac je duzan dostaviti podatke i ateste.
Kod centralne pripreme betona, cement se ispituje po odredenom sistemu od strane
ovlastenog instituta.

Armatura

Pri transportu 1 skladiStenju ¢elika ne smije do¢i do mehanickih oSte¢enja, lomova na
mjestu zavarivanja i prljavstine koja mozZe smanjiti adheziju, a ni do gubitka i smanjenja
presjeka zbog korozije. Transport i skladiStenje prefabriciranih armaturnih sklopova i
mreza treba obaviti tako da se osim navedenog izbjegnu deformacije 1 nedopusteno
razmicanje Sipki armature. Armatura se savija u hladnom stanju 1 nastavlja na nacin
odreden projektom konstrukcije. Prije postavljanja armatura se mora ocistiti od
prljavstine, masnoce, ljusaka i1 korozije. Nosiva armatura zavaruje se u armirackom
pogonu, radionici ili na gradilistu. Sipke armature mogu se zavarivati prema vazeéoj
normi HRN C.K6.020. Zavarivanje plamenikom i kovanjem je zabranjeno. Zavarivanje
se provjerava zatezanjem i savijanjem ispitnog uzorka zavarenih spojeva. Nastvaljanje
armaturnih Sipki zavarivanjem dopusteno je samo na ravnim dijelovima, udaljenost vara
od pocetka krivine mora biti najmanje 10 profila armature.
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Kad su armaturne Sipke zavarene na druge Celi€ne elemente, proracun, izvodenje 1
kontrola takvih varova obavljaju se u skaldu s propisima o zavarivanju posto se
prethodnim ispitivanjem provjeri zavarljivost armature i1 Celi¢nih elemenata. Nosivost
zavarenih Sipki dokazuje se ispitivanjem prema normi HRN C.K6.020.

Duljina 1 poloZaj nastavka armaturnih Sipki s preklapanjem odreduju se projektnom
dokumentacijom. Nosivost 1 deformabilnost spojnica za mehanicko nastavljanje
provjeravaju se prethodnim ispitivanjem. Mjesta nastavljanja armature oznacuju se u
planovima armature.

Radi osiguranja projektiranog poloZaja u toku ugradnje betona, armatura se ¢vrsto
vezuje potrebnim brojem grani¢nika 1 podmetaca odgovarajuceg tipa.

Ako se armatura postavlja na tlo, predvida se sloj betona za izravnavanje, debljine
najmanje 5 cm.

Pri ugradnji pocincanih celi¢nih elemenata ne smije do¢i do kontakta tih elemenata s
armaturom.

Prije pocCetka betoniranja mora se zapisnicki utvrditi da li montirana armatura
zadovoljava u pogledu:

- promjera, broja Sipki i geometrije ugradene armature predvidene projektnom
dokumentacijom,
- ucvrSéenje armature u oplati,

Armaturu koja je oneciS€ena betonom, cementnim mortom 1 sl. potrebno je prije
betoniranja ocistiti.

Ugradnja betona

Beton se ugraduje prema projektu betona. Ako se ugradnja betona prekida zbog
nepredvidenih prilika, moraju se poduzeti mjere da takav prekid ne utjece Stetno na
nosivost 1 ostala svojstva konstrukcije. Ako prekid ugrdnje nije izveden na nacin
predviden u projektu, izvodac¢ radova mora odistiti povr$inu betona na mjestu prekida i
prema potrebi ukloniti beton da bi se dobila povrSina prikladna za daljnju ugradnju
betona.

Pocetna temperatura svjezeg betona u fazi ugradnje ne smije biti niza od + 5° C.
Najvisa temperatura svjeZzeg betona koji se ne ugraduje posebnim postupcima
predvidenim za temperirane betone ne smije biti visa od + 30° C.
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Ako je srednja dnevna temperatura zraka niza od + 5°C ili viSa od + 30°C, za
normalno ucvrs¢ivanje betona potrebno je poduzeti posebne mjere odredene ovim
Pravilnikom.

Beton mora biti transportiran i ugradivan u oplatu na nacdin koji onemogucuje
segregaciju betona, te promjene u sastavu i svojstvima betona.

U konstrukciju se mora ugradivati beton takve konzistencije da se moze kvalitetno
ugradivati 1 zbijati predvidenim mehanickim sredstvima za ugradnju. Svjezem betonu
ne smije se naknadno dodavati voda.

Visina slobodnog pada betona ne smije biti ve¢a od 1.5 m, ako nisu poduzete potrebne
mjere za sprijeCavanje segregacije. Beton se ugraduje mehanicki, osim ako je tekuce
konzistencije. Razastiranje betona vibratorom u oplati nije dopusteno. Najveca
udaljenost mjesta ugradnje ne smije biti veca od 1.5 m. Beton se ugraduje u slojevim ne
vise od 70 cm. Idu¢i sloj mora se ugraditi za vrijeme koje osigurava spajanje betona s
prethodnim slojem. Beton se u vise slojeva ugraduje tako Sto se gornji sloj vibrira, a
donji revibrira.

Neposredno nakon betoniranja, beton mora biti zastic¢en:
- od prebrzog isuSivanja,
- od brze izmjene topline izmedu betona i zraka,
- od oborina 1 tekuce vode,
- od visokih i niskih temperatura,
- od vibracija 1 prionljivosti betona i armature, te drugih mehanickih oStec¢enja u
vrijeme vezivanja i pocetnog o¢vrS¢avanja.

Beton se nakon ugradivanja mora zastititi da bi se osigurala zadovoljavajuca
hidratacija na njegovoj povrsini 1 izbjegla oStecenja zbog ranog i brzog skupljanja. Ako
projektom betona nije drugacije odredeno, njegovanje betona mora trajati najmanje
sedam dana ili ne manje od vremena koje je potrebno da beton postigne 60% predvidene
marke betona.

Opis rada

Pregled oplate od strane izvodafa 1 nadzorne sluzbe prije pocetka betoniranja.
Priprema betonske mase na radiliStu s horizontalnim transportom do mjesta pripreme, te
horizontalnim i vertikalnim transportom do mjesta ugrdbe betonske mase.

Priprema betonske mase u centralnoj betonari s transportom do gradiliSta, te
horizontalnim 1 vertikalnim transportom do mjesta ugradbe. Eventualno c¢iS¢enje
ostataka drveta i sl. unutar oplate, te mocenja oplate vodom prije pocetka betoniranja.
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Ubacivanje betonske mase u oplatu, te njezino zbijanje mehani¢kim putem. Manji
popravci oplate za vrijeme betoniranja.

Asfalterski radovi

Konstrukcija kolnika odredena je od nosivog tamponskog sloja zbijenog na min 80
kKN/m2 i dva sloja asfalta. Nosivi sloj asfalta je bitumenizirani nosivi sloj, koji se
ugraduje po vru¢em postupku, a izraden je od kamenog materijala granulacije 2-32 mm,
uz udio bitumena prema EU 50/70. Isti se ugraduje na pripremljn tamponski sloj u
propisanoj debljini od 8 cm /u uvaljanom stanju/. Na izveden nosivi sloj ugraduje se
habaju¢i sloj debljine 4 cm, izraden od kamenog materijala granulacije 0-11 mm, uz
vezivo BIT-60 /50-70/. Povrsina asfaltnog sloja mora biti hrapava, hvatljiva i otporna na
Klizanje, a sve prema OTU 6-03.3.1.3. Obracun radova vrsi se po m2 ugradenog asfalta.

Asfalterski radivi na nogostupu izvode se u jednom sloju /5 cm/, a izvode se na
pripremljen tamponski sloj zbien na min 40 kN/m2.

Montazni radovi - kanalizacijske cijevi i revizijska okna
PVC kanalizacijske cijevi, korugirane PE HD cijevi

PVC kanalizacijske cijevi sa utiénim naglavkom (kol¢akom) izraduju se iz
polivinilklorida bez omeksivaca i punila, a prema normama HRN G.C6.501 do 503.
One se mogu upotrebljavati u zgradama i izvan njih (tj. za ulicnu kanalizaciju) u
mjeSovitom 1 razdjelnom sustavu, ali ne za otpadne vode kojima je konstantna
temperatura iznad 60° C. Kod koriStenja za odvodenje neprocis¢enih industrijskih
otpadnih voda i kemikalija treba paziti na kemijsku postojanost cijevi prema HRN
G.C6.503 1li traziti savjet laboratorija proizvodaca cijevi.

Cijevi, kao 1 spojni dijelovi, se izraduju s oblikovanim uti¢nim kol€acima, s pojacanom
stienkom na samom kol¢aku. Na glatkom kraju cijevi i spojnog dijela izvedeno je
skoSenje koje omogucuje lakse utiskivanje cijevi u kolcak.

Cijevi treba polagati briZljivo, sve kako bi se mogao garantirati dugi vijek trajanja
cjevovoda. Stoga se treba strogo pridrzavati uputstava proizvodaca cijevi. Prilikom
transportiranja, cijevi moraju ¢itavom duljinom nalijegati na sredstvo kojim se
transportiraju, uz njih ne smiju se transportirati drugi predmeti oStrih bridova. Kod
skladiStenja cijevi potrebno je paziti da cijevi svojom cijelom duljinom nalijegaju na
povrsinu kako bi se na taj nacin sprijecile eventualne deformacije. Visinu slaganja cijevi
treba odrediti na taj nain da cijevi iz najdonjeg reda zadrze svoj okrugli presjek.
Unato¢ tome se preporuca da visina slaganja ne prelazi 2 metara.
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Kanalizacijske cijevi i spojni dijelovi ne smiju se bacati i vuéi po tlu. Iako se ove
cijevi mogu skladistiti na otvorenom prostoru, preporucljivo je da se na neki nacin
zastite (pokriju).

Sirina rova ovisi o primijenjenom promjeru, dok je minimalna dubina ukapanja ovisna o
Klimatskim uvjetima i uvjetima prikljuc¢ivanja korisnika.

Cijevi se nacelno polazu na pjescanu posteljicu, Cija debljina ovisi o primijenjenom
profilu, (min. debljina 10 cm). Kod zatrpavanja cjevovoda, prvi sloj iznad tjemena cijevi
(u debljini od cca 30 cm) mora biti iz istog materijala. Oba sloja treba nabiti prije
prijelaza na konacno zatrpavanje rova.

Spojeve treba ostaviti slobodne (nezatrpane) dok se ne izvrsi tla¢na proba cjevovoda.

Spajanje cijevi i spojnih dijelova vrsi se pomocu uti¢nog kol¢aka s gumenim prstenom.
Prije upotrebe odnosno ugradnje cijevi i spojnih dijelova, potrebno je odistiti unutarnju
povrsinu kolCaka 1 prsten, kao 1 kraj cijevi koji se utie, a zatim se prsten montira u
zlijeb kolcaka. Krajeve cijevi treba namazati posebnom mascu za montiranje 1 utaknuti
do oznake dubine utiskivanja koja je oznacena na kraju cijevi.

Napominje se da ovisno o proizvodacu cijevi, pojedini spojevi mogu biti 1 patenti tih
proizvodaca. Stoga spajanje cijevi treba provoditi u skladu s preporukama proizvodaca,
jer on jamci trajnost 1 valjanost spoja. U svim situacijama kada su spojevim slozeni
treba od isporucitelja cijevi zahtijevati odgovarajuéu obuku radnika kako bi rad bio
kvalitetan. Pri spajanju cijevi vazna je Cistoca spoja, to jest leziSta i brtvi. Brtve moraju
biti Ciste 1 neoSteCene. Spajanje se mora obaviti savjesno, uz kontrolu kakvoce
izvedenog spoja.

Cijevi se, prema potrebi, mogu rezati finom pilom 1 na taj nac¢in dobivamo pravokutan
rez. Nakon odstranjivanja viSka, potrebno je vanjski rub cijevi iskositi turpijom. Kut
skoSenja treba iznositi cca 15°.

PVC cijevi spajaju se na kolcak, a brtve gumenom brtvom. Prodor cijevi kroz stjenku
betonskog okna osigurava se tipskim fazonskim komadom, koji osigurava vodotjesnost
kanala.

Cjevovod se obratunava po m' polozenog cjevovoda po projektu. Cijenama su
obuhvacene sve radnje od pripremnih do zavr$nih uz uporabu potrebnih strojeva, alata 1
radne snage, pomoc¢nih materijala, pomo¢nih spajanja i rastavljanja spojeva prije
zavrsne montaze itd. OSteCene cijevi obavezno treba odbaciti. Ukoliko su oSte¢enja
nastala prije preuzimanja cijevi, nadoknada ¢e se platiti po posebnim uvjetima, a u
suprotnom c¢e izvoditelj izvesti o svom trosku.

Polietilenske se cijevi proizvode tehnikom ekstrudiranja iz polietilena niske (PELD)
tip 1 1 visoke (PEHD) tip 2 i tip 3 gustoce.



«DOMITEL» d.o.o., Klostar Ivanié, ured Iv. Grad Ul Slobode 1 Td 15/23

Opasnost od loma je izuzetno mala, budu¢i da podnose znatna opterecenja bez trajnih
deformacija, te nisu lomljive ukoliko dode do smrzavanja transportiranog medija, a sve
to proizvoda¢ dokazuje odgovaraju¢im atestima. Cijevi u svemu moraju odgovarati
slijede¢im normama: PEHD cijevi, HRN G.C6.620, DIN 8074, DIN 8075, a za PELD
cijevi HRN G.C6.610, DIN 8072, DIN 8073. Za kanalizaciju dolaze u obzir cijevi od
tvrdog polietilena (PEHD).

Ispitivanje vodonepropusnosti gravitacijskih kanalizacijskih cjevovoda i RO

Svi gravitacijski kanalizacijski cjevovodi i pripadna revizijska okna moraju biti
provjereni na vodonepropusnost. Ispitivanje vodnepropusnosti kanala i okana provodi se
dok oni nisu zatrpani i obloZeni. Ako je zbog sigurnosti kanale potrebno ucvrstiti, tada
se djelomi¢no zatrpavaju u srediSnjem dijelu izmedu spojeva, dok sami spojevi moraju
ostati nezatrpani.

Ispitivanje vodonepropusnosti kanala provodi se s predtlakom vode koja se ulijeva u
cjevovod. Da bi se voda mogla uliti u cjevovod i da bi se moglo provesti ispitivanje, svi
otvori kanala moraju se na prikladan nac¢in zatvoriti 1 u€vrstiti da bi izdrzali probni tlak.

Ispitivanje pocinje zatvaranjem svih otvora na ispitivanom dijelu kanala. Punjenje
vodom se obavlja polagano od najnizeg dijela kako bi zrak iz kanalizacijskog cjevovoda
postupno mogao biti istisnut. Posto se kanalizacijski cjevovodi napune vodom, ostave se
odredeno vrijeme napunjeni kako bi zrak iz kanala u potpunosti iziSao i kako bi se
kanalizacijski materijal zasitio vodom. Trajanje namakanja kanalizacijskog cjevovoda
ovisi o vrsti materijala od kojeg je kanal izgraden.

Kanali izradeni od PVC i PEHD cijevi trebaju biti namakani razmjerno kratko vrijeme
(do sat vremena), dok se kanali izgradeni od betona ili armiranog betona moraju
namakati najmanje 24 sata. U svakom slu€aju potrebno je drzati se uputa proizvodaca
kanalizacijskog materijala kako bi se utvrdilo minimalno potrebno vrijeme namakanja
kanala prije nego §to poc¢ne ispitivanje.

Gravitacijski kanalizacijski cjevovodi ispituju se na tlak od 5 m vodnog stupca,
odnosno 0.5 bara, mjerenjem iznad najniZzeg ovlaZzenog mjesta dijela kanalskog voda
koji se ispituje. Prema tome, oCitavanje tlaka odnosi ne na najnizu kotu omocena dijela
kanala. Samo ispitivanje traje najmanje 15 minuta, a poZeljno je da traje 2 sata.

Za vrijeme ispitivanja mora se odrZavati stalni ispitni tlak, $to se postize stalnim
dopunjavanjem vode ili dodatnim tla¢enjem vode. Koli¢ine dodatne vode se mjere i ne
smiju prije¢i dopustene koli¢ine navedene u tablici 1, a za revizijska okna veliine
navedene u tablici 2.



«DOMITEL» d.o.o., Klostar Ivanié, ured Iv. Grad UL Slobode 1 Td 15/23

Za izraCunavanje ukupno dopustene koli¢ine dodatne vode mora se uzeti u obzir
stvarni svijetli omoceni obod (promjer) kanalskog voda, odnosno stvarna ovlazena
unutras$nja povrsina revizijskog okna.

Kanal se smatra ispravnim na vodonepropusnost ako su spojevi vodonepropusni, a
koli¢ina dodane vode ne prekoraci dopustenu vrijednost.

Reviziono okno koje se ispituje smatra se ispravnim ako su dno i stijene
vodonepropusne, a snizenje razine vode ne prekoracuje dopustene vrijednosti.
Ako kanali ne zadovoljavaju ove kriterije, tada se ispitivanje prekida i smatra se da je
kanal neispravan, pa ga treba popraviti i ponovno ispitati.

Ispitivanje vodotjesnosti kanala vr$i ovlastena organizacija.

Tlaéno ispitivanje cijevi izradenih iz plasti¢nih masa

Cjevovodi za vodu izradeni iz plasticnih masa moraju prije pusStanja u eksploataciju
biti ispitani na tlak. Ispitivanje na tlak je vremenski ograniceno, s tlakom koji je obi¢no
veci od nazivnog pritiska.

Ako cjevovod nije moguce ispitati odjednom, mora se ispitati po dionicama. U tom
slu¢aju moraju se spojna mjesta pojedinih dionica ispitati na nepropusnost skupnim
Ispitivanjem.

Ispitivanje se provodi ispitnim tlakom od 1.3 x radni tlak i traje 2 sata.
Ispitivanje zadovoljava ako poslije 2 sata nije primjeeno propustanje, odnosno pad
tlaka.

Zavrsni radovi

Pod ovim radovima podrazumijevaju se svi radovi potrebni za dovodenje gradevine do
potpune uporabne gotovosti. TroSkovnikom su specificirani svi ti radovi, a ukoliko ima
radova koji nisu specificirani, treba ih obuhvatiti cijenom osnovnih radniji.

Geodetska snimka izvedenog stanja

Tijekom izvodenja radova geodetski treba snimiti izvedeno stanje gradevine i saciniti
zavrSni elaborat. Elaborat dostaviti nadleznoj upravnoj geodetskoj sluzbi za upis u
katastarski operat.

Popis primjenjenih normi za osiguranje kvalitete

Norme koje se odnose na cijevi:

- agregat HRN B.B3.100 i HRN B.B2.010
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- voda HRN U.M1.058

- cement HRN B.C1.009-014

- bitumensku ljepenku 1 vru¢i premaz HRN U.M3.232 i HRN U.M3.244

- opeku HRN B.D1.011

- armaturu HRN U.M1.091

- PVC plasti¢ne cijevi HRN G.C6.505 1 HRN G.C6.502

- polietilenske cijevi HRN G.C6.620 (DIN 8074 i DIN 8975) i HRN G.C6.610
- (DIN 80721 DIN 8073)

- betonske cijevi HRN U.1 050.
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POSTUPANJE S OTPADOM
Uredenje okoliSa odnosi se na uredenje gradiliSta nakon samog gradenja i zaStitu od
otpadnih 1 sli¢nih tvari nastalih kao produkt tehnoloSkog procesa u novoj gradevini.

U pogledu uredenja okoliSa, nakon izvedene gradnje treba izvrsiti radove CiS¢enja
gradiliSta, odnosno dovodenja gradiliSta u stanje uporabne gotovosti.

Uredenjem okoli$a, u smislu uredenja gradiliSta po zavrSetku gradenja, predvideno je:

- nakon zavrSetka pojedinih radova i nakon zavrSetka izgradnje objekta potrebno je
okoli§ dovesti u uredno i funkcionalno stanje,

- 1zvrSiti popravak i uredenje cestovne povrSine koja je oSteCena prilikom dovoza
gradevinskog materijala i izvodenja radova teskim strojevima

- ukloniti sve privremene gradevine izgradene u okviru pripremnih radova, ukljucivo
strojeve 1 opremu gradilista,

- odvesti viSak gradevinskog materijala sa skladiSnog prostora,
- ocCistiti deponiju od smeca 1 otpadaka,
- pregledati, odvesti i o¢istiti prostor za Cuvanje opasnog materijala,

- demontirati privremene elektri¢ne instalacije za pogon i osvjetljavanje pojedinih
mjesta na gradiliStu,

- ocistiti lokacije gradiliSta od smeca 1 svih otpadaka, te zaostalog gradevinskog
materijala, te ga zbrinuti na propisan nacin

- humuzirati 1 zatravniti povrSine ako je predvideno projektom,

- sva eventualno iskr€ena stabla moraju biti uredno uklonjena, sukladno stavci
troSkovnika

- okoli$no zemljiste (travnate povrsine i raslinje) oste¢eno gradnjom ozeleniti travom i
raslinjem,
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Dimenzioniranje kanala oborinske odvodnje

- slivna povrsina:
Parkiraliste
uredene zelene povrsine

600 m2
150 m2

(600 x 0,9 + 150 x 0,15 )/ 10000 x 140 =8 I/s

1=1,0%, za Dv=160 mm, ukupna protokaQ =19,31/s,uzv=1,0m/s

Predmetni kanal koji prihvac¢a oborinske vode sa parkiraliSta zadovoljavaju u
pogledu prihvata maksimalne koli¢ine oborinskih voda slivnog podrucja.

Projektant:
G. Bedekovi¢ d.i.g.
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PARKIRALISTE SOBOCANI
TROSKOVNIK

j.m. koli¢ina

0. Uklanjanje dorajale drvene klijeti veliine
nije predmet troskovnika. -

1. Iskol¢enje parkiraliSta za potrebe izvodenja,
uz lociranje postojecih instalacija, ukljucivo
izrada skice iskol¢enja 1 snimke izvedenog
stanja. Geodetska snimka izvedenog stanja
mora biti ovjerena po uredu za katastar i
geodetske poslove.
Radove izvoditi prema O.T.U. 1-02.1, 1-02.2,
1-02.3, 1-02.51 1-02.6.
Obracun radova pausalno.
kom 1

2. Dobava 1 postava vodootporne ploce na
stabilnoj konstrukciji sa svim potrebnim
informacijama vezanim za gradiliSte u skladu
sa Hrvatskim zakonima i smjernicama EU.

kom 1

3. Regulacija prometa na cestama za vrijeme
obavljanja radova — komplet.

kom 1

4. Izrada zastite instalacija vodovoda na nacin
propisan posebnim uvjetima. Nakon lociranja
instalacija, koje ¢e se nakon izgradnje nalaziti
ispod ceste, potrebno je postojece cijevi zastiti
dvostruko armiranom betonskom  zastitu
/talpe/, a sve prema detalju. Obracun radova:

- betonske zastita - talpe /duljina zastite 6 m/
6 x 3,5x 0,15 =3,2 m betona C 25/30
m3 3,2
armatura Q 257 kg 210

Td 15/23

jed. cijena  ukupno
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5. Strojno zasjecanje asfalta /debljine 6 cm/
za izvedbu spoja novog asfalta. Obracun
radova po metru duznom izrezanog i
uklonjenog  asfalta /utovar, odvoz i
zbrinjavanje/.

- utovar, odvoz i zbrinjavanje asfalta m2 3

6. Strojni iskop zemljanog materijala /C
kategorije/ 1 humusa za izgradnju parkiraliSta.
Humus se skida u sloju od 30 cm, a iskop
prema projektu. Stavkom je predviden iskop
utovar i odvoz zemljanog materijala na
privremenu deponiju ili na drugi dio trase, a
sve prema OTU 2-02.3. Humus se kasnije
koristi za popunu zelenog pojasa.

623 x 0,4 = 250

- privremena deponija na gradilistu

m3 60
- iskop sa odvozom na deponija /5 km/
190 x 1,25 =

m3 240

7. Rucni iskop zemljanog materijala sa
odbacivanjem zemlje na 1 metar od rova
/otkop instalacija, Slicevi, slivnici, izravnanja/,
a sve prema OTU 2-02.3.

m3 10

8. Iskop zemlje (rova) u tlu C kategorije za
polaganje cijevi odvodnje sa svim potrebnim
osiguranjem. Iskop je rucni i strojni, a u stavku
ulazi i dotjerivanje stranica i dna rova, zatim
razupiranje ivicnim talpama, odnosno ugradba
razuprte oplate na potezima kroz rastresito
zemljiste, crpljenje  oborinske, odnosno
podzemne vode, te odvoz dijela iskopanog
zemljanog materijala.
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U stavku ulazi i iskop za sve objekte na trasi
(okna). Obracun sve kompletno po kubnom
metru iskopanog materijala, uzimajuéi u obzir
da se za vrijeme vrSenja iskopa ne smije
onemoguciti odvijanje prometa.
Obracun radova prema OTU 2-05.1.3
a) strojni iskop zemljanog materijala C
kategorije
18x0,8x1,3=

m3 20

9. Planiranje dna rova za polaganje kanala
odvodnje. Obracun po kvadratnom metru
isplaniranog rova, a sve prema OTU 3.4..

m2 12

10. Dobava pjesCanog materijala, te izrada
posteljice ispod cijevi u projektiranom padu
/debljine 10 cm/, a sve prema OTU 3.04.2.1.
m3 1

11. Dobava i postava okruglih cijevi /klasa B,
SN 8/ izradenih od polietilena ili PVC-a.
Obrac¢un radova po metru duznom izradene
odvodnje, u vodotjesnoj izvedbi sukladno
OTU 3-04.3.4.

- Pe 160 mm m
- Pe 200 mm m' 5

12. Zatrpavanje rova zemljanim materijalom
od iskopa, uz zbijanje rucnim nabija¢ima uz
rub rova. Obracun radova po m3 ugradenog
zemljanog materijala, a uvijet zbijenosti je da
se sprijeCi bitno slijeganje rova /u zelenom
pojasu/. Radove izvoditi prema OTU 8.5.2.

m3 20
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13. Betoniranje 1 opremanje armirano
betonskog kaskadnog revizionog okna na trasi
odvodnje u betonu C 25/30 /v/d faktor ispod
0,45/. Okno je potrebno izvesti u vodotjesnoj
izvedbi. U stavku ulazi sva potrebna oprema
(poklopac 60x60 — 25 t, 5 stupaljki), oplata i
armatura /2 x Q 257/.

Alternativno okno D 80 od polietilana.

- svjetla visina okna: 100 x 100/210

14. lzrada slivnika — taloznika od okruglih
betonskih cijevi duljine 100 cm o 50 cm /2
kom/. Dno slivnika i obloga cijevi izvodi se
betonom C 16/20, a za prihvat oborinskih voda
ugraduje se tipska slivni¢ka reSetka nosivosti
250 KN. Spoj slivnika sa revizionim oknom
izvodi se PVC cijevima o 150. Radove izvoditi
prema OTU 3-04.5.2. Obracun radova po
komadu izvedenog slivnika.

15. Fino planiranje posteljice u jednostreSnom
padu uz valjanje laganim valjkom — OTU 2-
10-1.  Valjanju posteljice pristupa se u
trenutku kada ista ima optimalnu vlaznost.
Obracun po kvadratnom metru. Zbijenost
posteljice je min 30 KN/m2.

16. Dobava i postava netkanog tekstila tip
cestotekstil /300 gr./, koji se postavlja na
posteljicu. Obracun po m2 postavljenog
tekstila.

17. lzrada tamponskog sloja od lomljenog
kamenog materijala granulacije 35/55 mm, uz
popunu Supljina kamenom sitnezi /granulacije
0-12 mm/.  Tamponski sloj se izvodi u
projektiranoj debljini od 45 cm u uvaljanom

kom 1
kom 2
m2 650

m2 650
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stanju. Zbijenost tamp. sloja propisuje na 80
KN/m2. Ravnost, mjerena letvom duljine 4
metra, smije odstupati najvisSe 2 cm.
Alternativno se moze koristiti §ljunak koji
zadovoljava u pogledu granulometrijskog
sastava, Cistoce i kakvoce. Obracun radova po
m3 ugradenog kamenog materijala, a sve
prema OTU 5-01-1-2 do 5-01-4.

650 X 0,5 =

18.  Izrada zamjenskog sloja u sluc¢aju da se
posteljica ne moze pripremiti na predvidenu
nosivost. Stavkom je predviden dodatni iskop 1
grubo planiranje zemljanog materijala, te
dobava i ugradnja kamenog materijala debljine
25 cm. Kameni materijal zbija se do 30
kN/m2. Obracun radova po m3 ugradenog 1
zbijenog kamenog materijala.  Napomena:
zamjenski sloj izvodi se po odobrenju
nadzornog inZenjera.

19. Izrada nosivog sloja /BNS 32, po vruc¢em
postupku, uz udio bitumena -prema EU 50/70/,
koji se ugraduje na pripremljeni tamponski sloj
ceste, u debljini od 8 cm. Stavkom je
predvidena dobava 1 wugradnja asfaltne
mjeSavine prema O.T.U. 6-03.3.1.3. Obracun
radova po m2 gotovog asf. sloja.

20. Izrada habajuceg sloja asfalta debljine 4
cm. Isti se nanosi na prethodno izveden BNS
sloj na koje se nanosi asfaltana emulzija.
Asfalt se izvodi asfalt betonom 0-11 mm,
vezivo BIT-60 (50/70). Povrsina asfalta mora
biti hrapava, hvatljiva i otporna na klizanje, a
sve prema OTU 6-03.3.1.3. Obracun po m2
ugradenog sloja.

m3 325

m3 30

m2 560

m2 560
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21. Dobava i postava betonskog rubnjaka, koji
se postavlja na betonsku podlogu /C 12/15/ u
koli¢ini od 0,08 m3/m'. Obracun radova po m'
gotovog rubnjaka, ukljuc¢ivo podlozni beton i
fugiranje, a sve prema O.T.U. 3-04.7.1. Na
prelazu pjeSaCke staze rubnjak se polaze
UpusSteno.

- izdignuti /15/24/ m' 160

22. Dovoz zemljanog materijala /humus/ sa
privriemene deponije, te uredenje zelenih
povrSina. Zemljani materijal se poravna usitni
| zasije travom. Obrac¢un radova po m2
uredene povrsine.

m2 120
23. Dobava i postava vertikalne signalizacije,
koji se izvode prema OTU 9-01.1, 9-01.2, 9-
01.3,9-03.1.1, 9-04.1:
- stop /B 02/ kom
- oznaka parkiraliSta kom |
24. Horizontalna signalizacija - u skladu sa
OTU 9-02:
- isprekidana linija m' 50
- stop linija m' 4
- oznaka parkiralista za invalide kom 4
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Popis koordinata

Y X
. E N Visina Visina o . koor(?inata‘ za koor(?inata‘ za Visina Visina ) Nagin
Broj . . terena voda Vrsta | Stabilizacija | Nastanak Broj odrzavanje odrzavanje Tocnost
tocke koordinata koordinata HVRS71 | HVRS71 | tocke tocke tocke elaborata katastarskog katastarskog terena voda (m) Pouzdanost | transfor- Napomena
HTRS96/TM (m) | HTRS96/TM (m) Trst (m) | Trst (m) macije
(m) (m) plana plana
HDKS/GK (m) [ HDKS/GK (m)
POPIS KOORDINATA GRADPEVNE CESTICE
1 495472.79 5066083.71 21 1 6
60 495467.45 5066075.28 21 1 6
61 495466.20 5066073.30 21 1 6
62 495515.48 5066059.89 21 1 6
63 495516.04 5066074.67 21 1 6
64 495515.90 5066082.46 21 1 6
65 495483.15 5066086.11 21 1 6
66 495472.21 5066082.79 21 1 6
67 495467.80 5066075.84 21 1 6
POPIS KOORDINATA GRADEVINE
2 495472.68 5066082.81 31 9 5
3 495472.98 5066081.96 31 9 5
4 495473.62 5066081.33 31 9 5
5 495474.42 5066081.05 31 9 5
6 495477.73 5066080.68 31 9 5
7 495478.49 5066080.74 31 9 5
8 495479.19 5066081.11 31 9 5
9 495479.70 5066081.72 31 9 5
10 495479.93 5066082.47 31 9 5
11 495480.26 5066085.43 31 9 5
12 495492.68 5066084.04 31 9 5
13 495492.57 5066083.05 31 9 5
14 495494.56 5066082.83 31 9 5
15 495494.67 5066083.82 31 9 5
16 495501.72 5066083.03 31 9 5
17 495501.39 5066080.00 31 9 5
18 495501.56 5066079.00 31 9 5
19 495502.21 5066078.21 31 9 5
20 495503.15 5066077.84 31 9 5
21 495503.56 5066077.80 31 9 5
22 495504.57 5066077.95 31 9 5
23 495505.38 5066078.59 31 9 5
24 495505.76 5066079.55 31 9 5
25 495506.10 5066082.55 31 9 5
26 495511.07 5066081.99 31 9 5
27 495510.73 5066079.02 31 9 5
Stranica

1/2




Popis koordinata

28 495510.89 5066077.98 31 9 5
29 495511.55 5066077.17 31 9 5
30 495512.48 5066076.80 31 9 5
31 495515.28 5066076.49 31 9 5
32 495514.62 5066070.53 31 9 5
33 495513.30 5066070.41 31 9 5
34 495512.49 5066069.76 31 9 5
35 495512.11 5066068.81 31 9 5
36 495511.78 5066065.82 31 9 5
37 495504.32 5066066.65 31 9 5
38 495504.66 5066069.63 31 9 5
39 495504.50 5066070.65 31 9 5
40 495503.85 5066071.46 31 9 5
41 495502.91 5066071.83 31 9 5
42 495502.52 5066071.88 31 9 5
43 495501.48 5066071.73 31 9 5
44 495500.66 5066071.08 31 9 5
45 495500.29 5066070.12 31 9 5
46 495499.95 5066067.13 31 9 5
47 495481.67 5066069.17 31 9 5
48 495482.16 5066073.64 31 9 5
49 495482.06 5066074.01 31 9 5
50 495481.72 5066074.20 31 9 5
51 495481.35 5066074.09 31 9 5
52 495481.17 5066073.75 31 9 5
53 495481.00 5066072.26 31 9 5
54 495469.08 5066073.59 31 9 5
55 495469.24 5066075.08 31 9 5
56 495469.14 5066075.45 31 9 5
57 495468.80 5066075.64 31 9 5
58 495468.40 5066075.68 31 9 5
59 495467.88 5066075.59 31 9 5

Stranica
2/2




POPIS VLASNIKA NEKRETNINA ZA KOJU SE IZDAJE GRADEVINSKA DOZVOLA

GRADEVINA: Parkiraliste

K.o. Caginec, Mbr: 312312

Povrsina/
k.C P Vlasnik
m
1178 852 |1/1 OPCINA KLOSTAR IVANIC, OIB: 18133797436, SKOLSKA ULICA 22, KLOSTAR IVANIC, HRVATSKA

U Ivani¢-Gradu, rujan 2023. Izradio: Davorko Vazdar, dipl.ing.kult.tehn.

Davorko Vazdar g
dipl.ing.ku )

Oviaite af /dczijt ’
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Ivanié Grad ) Geo 1539




POPIS VLASNIKA NEKRETNINA KOJE GRANICE SA NEKRETNINOM ZA KOJU SE IZDAJE GRAPEVINSKA DOZVOLA

GRADEVINA: Parkiraliste

K.o. Caginec, Mbr: 312312

Povrsina/

k.C. P Vlasnik
m

1154 2480

1179 3942 |11 OPCINA KLOSTAR IVANIC, OIB: 18133797436, SKOLSKA ULICA 22, KLOSTAR IVANIC, HRVATSKA
3280 7573

1177 874 1/1 VLAHEK ZVONKO, OIB: 07304623914, OMLADINSKA ULICA 24, 10310 IVANIC-GRAD

U lvani¢-Gradu, rujan 2023. Izradio: Davorko Vazdar, dipl.ing.kult.tehn.

Davorko Vazdar

dipling.ku! .
Oviatteg/ T} /dﬂ‘i‘ A
?f,ﬁ;‘;’?emd' - Geo 1539
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REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA

PODRUCNI URED ZA KATASTAR ZAGREB
ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA IVANIC-GRAD

KLASA: 930-05/23-02/39
URBROJ: 541-12-04/1 -23-3
IVANIC GRAD, 13.09.2023

Odjel za katastar nekretnina Ivani¢-Grad, OIB: 84891127540, na temelju odredbe ¢l. 160. Zakona o
drzavnoj izmjeri i katastru nekretnina (»Narodne novine«, br. 112/18 1 39/22) , a u svezi ¢l. 22.
Pravilnika o obaveznom sadrzaju idejnog projekta (»Narodne novine, br. 118/19) i ¢l. 35. Pravilnika o
obveznom sadrzaju i opremanju projekata gradevina (»Narodne noviney, br. 118/19) rjeSavajuci po
zahtjevu DAVORKO VAZDAR (NE-POK D. O. O. ZA GEODETSKE I POSLOVNE USLUGE TE
POSREDOVANIJE U PROMETU NEKRETNINAMA), OIB: 40623986318, KRESIMIRA IV 3, 10310
IVANIC-GRAD izdaje:

POTVRDU

Potvrduje se da je na geodetskoj podlozi u k.o. CAGINEC koja je izradena za potrebe projekta oznake
122-2023 od strane ovlaStenog inZenjera geodezije DAVORKO VAZDAR (NE-POK D. O. O. ZA
GEODETSKE I POSLOVNE USLUGE TE POSREDOVANIJE U PROMETU NEKRETNINAMA),
OIB: 40623986318, KRESIMIRA IV 3, 10310 IVANIC-GRAD Kkatastarski plan pravilno
preklopljen/uklopljen na digitalnoj ortofotokarti.

Sukladno Zakonu o upravnim pristojbama (»Narodne novine«, br. 115/16 1 114/22) te Uredbi o tarifi
upravnih pristojbi (»Narodne novine, br. 156/22), upravna pristojba po Tar. br. 1. ne naplacuje se.

Obradio/la: SluZbena osoba:

Miljenko Reli¢ , dipl.ing.geod Miljenko Reli¢ , dipl.ing.geod
voditelj odjela za katastar nekretnina voditelj odjela za katastar nekretnina
Dostaviti:

1. DAVORKO VAZDAR (NE-POK D. O. O. ZA GEODETSKE I POSLOVNE USLUGE TE
POSREDOVANJE U PROMETU NEKRETNINAMA), KRESIMIRA IV 3, 10310 IVANIC-
GRAD,

2. PISMOHRANA



Naziv izdavatelja jednicki Naziv izdavatelja
) Zajednicki ) Fina RDC-TDU 2015, Financijska agencija, HR

dokumenta informacijski sustav certifikata
Vrijeme izdavanja 13.09.2023 13:52 Serl!s.kl broj 31045607876152401933826147389013460127
dokumenta certifikata
Algoritam potpisa RSA
Kontrolni broj Z15265637547e8e4a

Skeniranjem QR koda navedenog na ovom elektronickom zapisu mozete provjeriti to¢nost podataka. Isto moZete uciniti i
na internet adresi https://oss.uredjenazemlja.hr/public/preuzmiDokument unosom kontrolnog broja. U oba slu¢aja
sustav ¢e prikazati izvornik ovog dokumenta. U slucaju da je ovaj dokument identi¢an prikazanom izvorniku u digitalnom
obliku, Drzavna geodetska uprava potvrduje to¢nost dokumenta i stanje podataka u trenutku izrade isprave.

Napomene -
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NORMALNI POPRECNI PRESJEK
MJ 1:100

ZELENI POJAS T

L 500 L 300 L 300 L 500 L
PARKIRALISTE 1 KOLNIK KOLNIK 1 PARKIRALISTE ‘
g
glﬂ—- 2,5%
Lt %y [
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- nosivi sloj BNS 32 BIT60 12 cm
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Uzduzni presjek
ParkiralisSte SobocCani
mj 1:500/100

178,00

177,00

POSTOJECA CESTA

176,00

175,00

174,00

NAGIB NIVELETE i=2,07%

So.
POPRECNI NAGIB F\Sf

177,0
176,0

KOTA NIVELETE

176,60[176,67
176,40]176,49
176,10|176,29

1/7,0
175,7
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KOTA TERENA

0,035
0,049
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POPRECNI PRESJEK ZASTITE INSTALACIJA
MAGISTRALNIH VODOVODA
MJ 1:50
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NORMALNI POPRECNI PRESJEK KANALA ZA POLAGANJE -
KANALIZACIONIH CIJEVI OD TVRDE PLASTIKE

B
———————— nasip zamjenskim
materijalom
. S S
x-g E = 0 —— I~ nasip sitnim zamjenskim
© Y materijal
cc—, : o ‘l\—i' jalom
al & =
kanalizaciona cijev (F 1)
1+ 4
1 nasip pieska (F 2)
< e L2 ’
[ __[___ -4 1. ‘_.l .

Dn s Dv B h H C F1 F2
cm cm cm | cm cm cm cm m? m?
10,56 0,23 11,00 80,00 10,23 10,00 11,61 0,0095 | 0,0944
10,30 0,32 16,00 80,00 10,32 10,00 12,34 0,0200 | 0,1013
19,10 0,45 20,00 -| 80,00 10,45 10,00 12,93 0,0314 | 0,0988
24,02 0,49 25,00 90,00- | 10,49 10,00 13,66 | 0,0491 | 0,1179
30,26 0,62 31,50. | 95,00 10,62 10,00 14,62 | 0,0779 | 0,1299
40,00 0,98 40,00 110,00 10,98 | 10,00 15,90 0,1256 | 0,1631
50,00 1,22 50,00 120,00 11,22 10,00 17,32 0,1962 | 0,1911
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«DOMITEL» d.o.o., Klostar Ivani¢, ured Iv. Grad UL Slobode 1 Td 15/23

PROJEKT UKLANJANJA GOSPODARSKE GRADEVINE



«DOMITEL» d.o.o., Klostar Ivanié, ured Iv. Grad UL Slobode 1 Td 15/23

ELABORAT BROJ: 8/23

GRADEVINA: KLIJET
INVESTITOR: OPCINA KLOSTAR IVANIC /OIB 18133797436/
LOKACIJA: SOBOCANI

k.¢. broj 1178, k.o. Caginec

GOSPODARSKA GRADEVINA -KLIJET

PROJEKT UKLANJANJA

Projektant:

Gradimir Bedekovi¢ dipl.ing.grad.
OIB /94275563825/

Direktor:
G. Bedekovi¢ d.i.g.



«DOMITEL» d.o.o., Klostar Ivanié, ured Iv. Grad UL Slobode 1 Td 15/23

U Ivani¢ Gradu, 9/2023
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registracija poduzeca

tehnicki opis 3-5
uporabna dozvola

Graficki prilozi:

kopija katastarskog plana MJ 1:1000

- tlocrt prizemlja MJ 1:100 1
- presjek 2
- procelja 3,4



«DOMITEL» d.o.o., Klostar Ivanié, ured Iv. Grad UL Slobode 1 Td 15/23

TEHNICKI OPIS

U naselju Sobocani /k.¢. broj 1178, k.o. Caginec/ nalazi se dotrajala gospodarska
gradevina, koja viSe nema svoju izvornu namjenu. Zbog toga je vlasnik odlucio istu
ukloniti.

Pristup gradevini osiguran je sa gradske prometnice /1179 k.o. Caginec /.

Snimka 1zvedenog stanja gradevine izradena je u svrhu izrade projekta za uklanjanje
gradevine.

Ovim projektom uklanjanja propisan je nacin rusenja gradevine u trenutku kad se
pristupi njezinom uklanjanju.

Gospodarska gradevina izgradena je kao prizemni objekt. Temeljem projekta rusenja,
1 sluzbene obavijesti o pocetku radova na uklanjanju moZe se pristupiti rusenju.

Gradevina je gradena prije 1968. godine, a Sto je potvrdeno uvjerenjem geodetske
uprave, odnosno izdavanjem uporabne dozvole.

Veli¢ina gradevine je 8,0 x 3,58 metara. Visina objekta je 4,0 metara. Gradevina je
izgradena od drvene grade. Strop je izvedeni od drvenih grednika na koje su
pri¢vrséene daske. Krovna konstrukcija je drvena /rogovi, podroznoice/, a za pokrov
je koriSten crijep. Zabat tavanskog dijela gradevine zatvoren je daskom.

Temelji gradevine izvedeni su od cigle.

Prije pocetka rusenja gradevine potrebno je provjeriti da li postoji prikljucak struje. U
slu€aju da isti postoji potrebno je iskljuciti. Isto izvodi ovlastena osoba.

Sukladno vaZe¢im propisima otpadni gradevni materijal, koji nastaje nakon uklanjanja
gradevine, mora se zbrinuti. Na mjestu uklanjanja gradevine potrebno je prvo izvrsiti
odvajanje otpadnog materijala, koji se nakon toga odvozi u reciklazno dvoriste za
gradevinski otpad. Odvojeno se mora sakupljati drvena grada a odvojeno cigla, crijep 1
zbuka.

Drvena grada, koja ¢e se koristiti za izgradnju na drugoj lokaciji, sortira se odvojeno,
utovaruje na prijevozno sredstvo i odvozi.

Rusenju gradevine pristupiti ¢e se na nain da se prvo izvrsi uklanjanje pokrova. Isti
se utovaruje u prijevozno sredstvo, i odvozi na deponiju ili deponira na parceli.

Nakon uklanjanja pokrova pristupa se skidanju letava i rogova, odnosno krovne
konstrukcije.



«DOMITEL» d.o.o., Klostar Ivanié, ured Iv. Grad UL Slobode 1 Td 15/23

Pozornost treba obratiti na kvalitetu stropne konstrukcije. Ukoliko je ista dotrajala, te
kao takva predstavlja opasnost za ljude angazirane na rusenju, mora se strop privremeno
prekriti mosnicama, a po potrebi i izvrsiti podupiranje stropnih greda.

Po zavrSenoj demontazi krovne konstrukcije pristupa se uklanjanju stropova 1 drvenih
greda. Strop je izraden od drvenih grednika postavljenih na razmaku od cca 90 cm, na
koje su pricvrséene daske. Vezovi drvenih greda /plitki zasjeci/ uvjetuju postepenu
demontaZzu drvenih elemenata ravnomjerno po cijelom objektu. U slucaju potrebe,
koristi se priru¢na skela. Medusobna povezanost zidova uvjetuje da za osiguranje
stabilnosti istih nije potrebno vrsiti posebno osiguranja u pojedinim fazama ruSenja.

Uklonjeni drveni elementi deponiraju se na parceli, kako bi se kasnije mogli koristiti
za novu gradnju. Osteceni dijelovi drvene grade mogu se koristiti kao ogrijevno drvo.

Nakon tako uklonjene gradevine potrebno je ukloniti zidane temelje. Isti se ruse
strojno, utovaruju u kamion 1 odvoze na deponiju. Cigla koja nije oSteCena moze se
ruc¢no ocistiti 1 kasnije ponovno koristiti za zidanje, odnosno izvodenje oplocenja. Po
uklanjanu temelja pristupa se uredenju terena, koji je potrebno izravnati i isplanirati.

Gradevina je slobodno stojeca, pa uklanjanje iste ne mozZe imati negativan utjecaj na
druge objekte. Temelji postoje¢e gradevine su vrlo plitki, tako da uklanjanje istih ne
moze imati negativan utjecaj na okolni teren.

Veli¢ina /gradevine: 31 m2

Projektant:
G. Bedekovi¢ d.i.g.
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«DOMITEL» d.o.o., Klostar Ivani¢, ured Ivani¢-Grad, Ulica slobode 1 15/23

ELABORAT BROJ: 15/23

GRADEVINA: KLIJET
INVESTITOR: OPCINA KLOSTAR IVANIC /OIB 18133797436/
LOKACIJA: SOBOCANI, VU PLAVEM TRNACU 1

ké.br. 1178, k.o. Caginec

GOSPODARSKA GRADEVINA - KLIJET

PROJEKT UKLANJANJA
Projektant:
Gradimir Bedekovi¢ dipl.ing.grad.
OIB /94275563825/

Direktor:
G. Bedekovi¢ d.i.g.

U Ivani¢-Gradu, 5/2023.
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TEHNICKI OPIS

U naselju Sobocani /ké.br. 1178, k.o. Caginec/ nalazi se dotrajala gospodarska
gradevina, koja viSe nema svoju izvornu namjenu. Zbog toga je vlasnik odlucio istu
ukloniti.

Pristup gradevini osiguran je sa gradske prometnice /k¢.br. 1179, k.o. Caginec /.

Snimka izvedenog stanja gradevine izradena je u svrhu izrade projekta za uklanjanje
gradevine.

Ovim projektom uklanjanja propisan je nacin ruSenja gradevine u trenutku kad se
pristupi njezinom uklanjanju.

Gospodarska gradevina izgradena je kao prizemni objekt. Temeljem projekta rusenja,
1 sluzbene obavijesti o pocetku radova na uklanjanju moZe se pristupiti rusenju.

Gradevina je gradena prije 1968. godine, a §to je potvrdeno uvjerenjem geodetske
uprave, odnosno izdavanjem uporabne dozvole.

Veli¢ina gradevine je 8,0 x 3,58 metara. Visina objekta je 4,28 metara. Gradevina je
izgradena od drvene grade. Strop je izvedeni od drvenih grednika na koje su
pri¢vrS¢ene daske. Krovna konstrukcija je drvena /rogovi, podroznice/, a za pokrov je
koriSten crijep. Zabat tavanskog dijela gradevine zatvoren je daskom.

Temelji gradevine izvedeni su od cigle.

Prije pocetka rusenja gradevine potrebno je provjeriti da li postoji prikljucak struje.
U slucaju da isti postoji potrebno ga je iskljuciti. Isto izvodi ovlastena osoba.

Sukladno vaZze¢im propisima otpadni gradevni materijal, koji nastaje nakon uklanjanja
gradevine, mora se zbrinuti. Na mjestu uklanjanja gradevine potrebno je prvo izvrSiti
odvajanje otpadnog materijala, koji se nakon toga odvozi u reciklazno dvoriSte za
gradevinski otpad. Odvojeno se mora sakupljati drvena grada a odvojeno cigla, crijep 1
Zbuka.

Drvena grada, koja Ce se koristiti za izgradnju na drugoj lokaciji, sortira se odvojeno,
utovaruje na prijevozno sredstvo 1 odvozi.

Rusenju gradevine pristupiti ¢e se na nacin da se prvo izvrsi uklanjanje pokrova. Isti
se utovaruje u prijevozno sredstvo i odvozi na deponiju ili deponira na parceli.

Nakon uklanjanja pokrova pristupa se skidanju letava 1 rogova, odnosno krovne
konstrukcije.

Pozornost treba obratiti na kvalitetu stropne konstrukcije. Ukoliko je ista dotrajala,
te kao takva predstavlja opasnost za ljude angazirane na ruSenju, mora se strop
privremeno prekriti mosnicama, a po potrebi 1 izvrSiti podupiranje stropnih greda.

Po zavrSenoj demontazi krovne konstrukcije pristupa se uklanjanju stropova i
drvenih greda. Strop je izraden od drvenih grednika postavljenih na razmaku od cca
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90 cm, na koje su pri¢vrSéene daske. Vezovi drvenih greda /plitki zasjeci/ uvjetuju
postepenu demontazu drvenih elemenata ravnomjerno po cijelom objektu. U slucaju
potrebe, koristi se priru¢na skela. Medusobna povezanost zidova uvjetuje da za
osiguranje stabilnosti istih nije potrebno vrsiti posebno osiguranje u pojedinim fazama
rusenja.

Uklonjeni drveni elementi deponiraju se na parceli, kako bi se kasnije mogli koristiti
za novu gradnju. OSteceni dijelovi drvene grade mogu se koristiti kao ogrjevno drvo.

Nakon tako uklonjene gradevine potrebno je ukloniti zidane temelje. Isti se ruse
strojno, utovaruju u kamion i odvoze na deponiju. Cigla koja nije oSteCena moze se
rucno ocistiti 1 kasnije ponovno koristiti za zidanje, odnosno izvodenje oploc¢enja. Po
uklanjanu temelja pristupa se uredenju terena, koji je potrebno izravnati 1 isplanirati.

Gradevina je slobodno stojeca, pa uklanjanje iste ne moze imati negativan utjecaj na
druge objekte. Temelji postojece gradevine su vrlo plitki, tako da uklanjanje istih ne

moZe imati negativan utjecaj na okolni teren.

Velic¢ina gradevine: 28,64 m?

Projektant:
G. Bedekovi¢ d.i.g.
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